

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 28 СІЧНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№23 (8215)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС ШМИГАЛЬ:

«Розробили конкретні кроки, як замінити генерацію пошкоджених ТЕЦ. Це зокрема встановлення когенераційних установок та блочно-модульних котелень».

Перший віцепрем'єр-міністр щодо роботи Штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації в електроенергетичних системах Києва та області

Лише разом можна здолати зло

ЗАХИЩАТИ ЖИТТЯ. Сьогодні світ вшановує пам'ять мільйонів жертв Голокосту — одного з найстрашніших злочинів в історії людства. На цьому вчора наголосила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко, повідомляє департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Під час Другої світової війни нацистський режим знищив майже 6 мільйонів євреїв, а також мільйони інших невинних людей, серед яких були й українці.

«Бабин Яр став одним з найболісніших символів цієї трагедії в Україні: за час окупації нацисти вбили там майже 100 тисяч євреїв, українців, ромів та представників інших національностей лише через їхню ідентичність», — зазначила очільниця уряду.

Прем'єр-міністр підкреслила, що пам'ять про Голокост — нагадування всьому світові про відповідальність зупиняти злочини проти людськості, захищати людське життя та не мовчати перед обличчям насильства, яке знову відбувається в центрі Європи.

«Непокаране зло породжує нове зло. І лише об'єднавшись, його можна здолати. Людське життя має залишатись найвищою цінністю для всього цивілізованого світу», — наголосила Юлія Свириденко.

Вічна пам'ять усім жертвам Голокосту.

ЦИФРА ДНЯ

14,4 млрд грн

податку за надання електронних послуг на території України сплатили Apple, Google та інші високотехнологічні компанії-нерезиденти за 2025 рік

Початкові інвестиції можуть становити \$700 млн

НАДРА. Відбувається підготовка угоди про розподіл продукції (УРП) щодо літєвого родовища «Добра», переможцем конкурсу на розроблення якого стала компанія Dobra Lithium. Це спеціальний тип договору, за яким інвестор за власні кошти проводить розвідку та інвестує у видобуток, а держава надає право користування надрами та отримує частину видобутої продукції або доходу.

«Наразі угоди немає. Її проект розроблятимуть та узгоджуватимуть між сторонами протягом року відповідно до законодавства України. Але ми плануємо укласти угоду протягом кількох місяців», — повідомив міністр економіки, довкілля та сільського господарства Олексій Соболев.

Угода передбачатиме отримання інвестором 70% продукції на першому компенсаційному етапі. Цей етап триває, доки інвестор не вийде на відшкодування своїх капітальних витрат. Решту 30% ділитимуть за пропорцією: 96 — інвесторів і 4 — державі.

Протягом основного етапу проекту, із четвертого або п'ятого року виробництва літєвих концентратів, очікується показник компенсаційної продукції вже не 70%, а приблизно 30% вартості виробленої продукції. Решту 70% ділитимуть так: 6 — державі, а 94 — інвесторів.

Армія дронів демонструє гідні результати

ЕВОЛЮЦІЯ ВІЙНИ. Президент відзначив воїнів з підрозділів безпілотних систем державними нагородами

2

Під ударом всесвітня спадщина ЮНЕСКО

СУЧАСНІ ВАРВАРИ. У ніч проти 24 січня 2026 року об'єкти Національного заповідника «Києво-Печерська лавра», внесені до Списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО, зазнали пошкоджень унаслідок масованої російської ракетно-дронових атак на Київ. Востаннє руйнування через бойові дії на території лаври, яка цього року відзначає 975-річчя, зареєстрували під час Другої світової війни.

Російська атака пошкодила корпус №66 — вхідну частину до комплексу Дальніх печер, корпус №67 (Аннозачатівська церква) зазнав часткового пошкодження елементів фасаду.

За попередніми підсумками візуального огляду виявлено пошкодження дверей та віконних рам, обсіпання та розтріскування зовнішньої штукатурки, механічні пошкодження дверної та віконної фурнітури.

Первинний огляд об'єктів провели співробітники Національного заповідника «Києво-Печерська лавра». На місці події працювала слідчо-оперативна група Національної поліції. Складено відповідний акт про пошкодження.

«Щодня росія атакує Україну. Від початку повномасштабного вторгнення руйнувань зазнали 1640 пам'яток культурної спадщини та 2446 об'єктів культурної інфраструктури. Пошкодження об'єктів Києво-Печерської лаври — це атака рф на світову спадщину, злочин проти надбання людства.

Міністерство культури забезпечує координацію дій із профільними службами для збереження та захисту об'єктів культурної спадщини. Усі пошкодження ретельно фіксуємо, щоб якнайшвидше перейти до фахового обстеження й відновлювальних робіт», — зазначила віцепрем'єр-міністр — міністр культури Тетяна Бережна.

Триває поглиблене технічне обстеження конструкцій, а після завершення документування фахівці заповідника розпочнуть роботи з усунення наслідків пошкоджень та консервації постраждалих об'єктів, повідомляє Міністерство культури.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Стартує програма «Скринінг здоров'я 40+»

ТУРБОТА. Із кінця січня громадяни отримуватимуть запрошення для проходження безоплатного медичного обстеження

Уряд готується до втілення державної програми «Скринінг здоров'я 40+». Із 31 січня українці та українки віком понад 40 років почнуть отримувати в застосунку «Дія» запрошення на проходження безоплатного базового медичного обстеження. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Першими запрошення отримають громадяни, які народилися в перших числах року. Майже 1 мільйон українців уже отримали в Дії інформацію про програму.

До участі у програмі зареєструвалися понад 640 медичних закладів у всій країні. Це лікарні, які відповідають встановленим вимогам до фахівців, обладнання та рівня надання медичних послуг. Перелік закладів, де можна пройти «Скринінг здоров'я 40+», постійно оновлюється та доступний за посиланням: <https://screening.moz.gov.ua/>.

Програма дає змогу українцям віком понад 40 років безоплатно пройти базове медичне обстеження та на ранніх етапах виявити серцево-судинні захворювання, цукровий діабет і порушення у стані психічного здоров'я. Усі обстеження можна буде пройти швидко і в одному місці — без окремих візитів до сімейного лікаря та пошуку направлень.

«У час повномасштабного вторгнення це особливо важливо, коли немає часу і можливості ходити по лікарях», — наголосила Юлія Свириденко.

Як долучитися до програми «Скринінг здоров'я 40+»?

1. Через 30 днів після вашого дня народження 2026 року в застосунку «Дія» надійде сповіщення.

2. Після підтвердження участі 2000 грн, які можна використати тільки на «Скринінг здоров'я



Фото з сайту pravda.com.ua

Усі обстеження можна буде пройти швидко і в одному місці — без окремих візитів до сімейного лікаря та пошуку направлень

40+», автоматично зараховуються на Дія.Картку протягом кількох днів.

3. Якщо ви не користуєтесь Дією, через 30 днів після дня народження можна відкрити спеціальну картку в банку та звернутися у ЦНАП — там допоможуть оформити участь і вказати рахунок для зарахування коштів.

Уряд продовжує працювати над тим, щоб підтримувати громадян і створювати умови для збереження здоров'я та добробуту навіть у найскладніші часи.

Як зауважує Міністерство охорони здоров'я, таку програму ініціювали в Україні вперше, розробивши її за зразками найкращих європейських практик. Як працює «Скринінг здоров'я 40+», хто і як може ним скористатися — про це представники МОЗ України та медики розповіли під час брифінгу.

Національна програма «Скринінг здоров'я 40+» — це програма, що допомагає людям віком понад 40 років виявити серцево-судинні захворювання, цукровий діабет та проблеми ментального здоров'я ще на ранніх етапах, часто до появи симптомів, контролювати стан здоров'я й запобігти ускладненням.

Щоденно понад 1000 людей в Україні помирають від серцево-судинних захворювань — саме вони спричиняють 60% передчасних смертей в нашій країні. Нині понад 1,2 мільйона українців та українок живуть із цукровим діабетом, а майже половина людей навіть не здогадується, що в них є цей діагноз.

За статистикою, саме після 40 років ризики розвитку серцево-судинних захворювань та цукрового діабету зростають надто стрімко.

Ці цифри приголомшують ще більше: майже 10 мільйонів українців та українок можуть зіткнутися з ментальними проблемами. Така кількість, вочевидь, пов'язана з наслідками війни.

«Скринінг здоров'я 40+» — це насамперед про мотивацію не відкладати турботу про себе. Так, і сьогодні людина може звернутися до сімейного лікаря, але на практиці бачимо, що профілактику часто відкладають на потім. Саме тому ми створили окрему національну програму і заклали в неї конкретні мотиваційні інструменти: запрошення в Дії, зручні умови для проходження обстеження, цільові кошти, які можна використати тільки на скринінг. Це механізм, який допомагає людям зробити перший крок до власного здоров'я не колись, а вже сьогодні. За лічені дні для участі у програмі подались майже 400 закладів охорони здоров'я у всій країні, і цей перелік розширюватиметься. Це означає, що система готова, а медичні команди хочуть бути частиною змін і допомагати людям дбати про своє здоров'я вчасно», — зауважив міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко.

«Усі етапи — запрошення, запис, результати досліджень, маршрут пацієнта — інтегровано в електронні процеси, а дані про здоров'я пацієнтів зберігаються в електронній медкарті. Перші місяці проходитиме підключення першої хвилі медзакладів та напрацювання технічної логістики. Очікуємо, що 2026 року «Скринінг здоров'я 40+» пройдуть майже 5 мільйонів українців та українок», — зазначає заступниця міністра охорони здоров'я з питань цифрового розвитку Марія Карчевич.

Національна програма «Скринінг здоров'я 40+» містить дока-

зовий перелік медичних інтервенцій: анкетування та оцінку індивідуальних ризиків (зокрема серцево-судинних захворювань, ризику цукрового діабету 2 типу та стану психічного здоров'я), фізикальне обстеження та лабораторні дослідження, що показують роботу серця, судин і нирок. Усе це можна пройти безплатно за один візит у зручному місці. Після отримання результатів лікар надасть рекомендації щодо подальших дій. Після проходження скринінгу людина отримає індивідуальні рекомендації щодо способу життя та стану здоров'я. Лікар у разі потреби може одразу призначити певні ліки.

Цих обстежень достатньо, щоб оцінити загальний стан здоров'я, вчасно виявити наявні ризики або ранні порушення, взяти їх під медичний контроль та своєчасно призначити лікування чи спрямувати людину на додаткові обстеження.

«На жаль, пацієнти часто звертаються вже тоді, коли з'являються симптоми або стан потребує складнішого лікування. У таких ситуаціях ми втрачаємо час, який міг би працювати на збереження здоров'я. Скринінг здоров'я — інструмент, який допомагає людині усвідомлено подбати про себе, а лікареві — вчасно скоригувати спосіб життя, призначити необхідні обстеження чи лікування. Такі програми формують культуру регулярної турботи про здоров'я і дають шанс запобігти ускладненням, з якими пацієнти надто часто приходять уже запізно», — зауважує сімейна лікарка Ольга Данчівська.

Джерела:

Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство охорони здоров'я

Армія дронів демонструє гідні результати

На сьогодні понад 80 % ворожих цілей знищують саме безпілотники, абсолютна більшість яких вітчизняні. Про це заявив Президент України Володимир Зеленський під час презентації ініціативи з оцінки ефективності дронів підрозділів «Е-бали». Глава держави подякував українським воїнам за ефективний захист України, знищення ворожих цілей, верифікацію результатів та оперативну й достовірну інформацію з поля бою.

«Зараз артилерія має значення, але вже інше. Особливий склад, і передусім наша піхота, виконують фундаментальні завдання. Але сама війна проходить через таку еволюцію, і все стає надзвичайно залежним також від важливого іншого елемента — від того, хто найбільш швидкий і сильний у застосуванні технологій, у зміні технологій та у правдивій верифікації того, що відбувається на полі бою», — сказав Володимир Зеленський.

Лише за минулий рік безпілотники вразили майже 820 тисяч цілей. Кожен із цих ударів фіксують, і це допо-

магає не тільки верифікації влучань, а й функціонуванню бонусної системи оцінювання роботи військових. Електронні бали підрозділи можуть обмінювати на дрони, засоби РЕБ, іншу техніку та спорядження на маркетплейсі Bavel Market.

«Є в нас бали за кожне ураження — ви це знаєте на особистому прикладі. Наша бонусна система електронних балів працює на масштабування результатів захисту. За грудень наші підрозділи досягли результату у вигляді 35 тисяч знищених окупантів. Дякуємо вам за цей результат», — зазначив глава держави.

Володимир Зеленський наголосив: важливо й надалі розвивати напрям захисту від російських «шахедів» та інших ворожих дронів, а їх успішних перехоплень має стати значно більше.

За успішну та ефективну військову службу Президент відзначив воїнів з підрозділів безпілотних систем державними нагородами. Володимир Зеленський вручив орден «Золота Зірка» Геро-

ям України Олегові Гуйту та Юрієві Федоренку.

Підполковник командир 427 окремої бригади безпілотних систем «Рарог» Олег Гуйт брав участь в АТО, з початком повномасштабного російського вторгнення захищав Луганщину. Улітку 2022 року придбав перші дрони та налагодив їх роботу у взводі. На початку 2023-го створив окрему роту ударних безпілотників, що зараз трансформувалася у 427 окремий полк безпілотних систем. Її воїни брали участь у боях за Бахмут, Авдіївку, Нью-Йорк та Часів Яр. За останні дев'ять місяців під командуванням Олега Гуйта уражено майже 12 тисяч цілей.

Майор командир 429 окремої бригади безпілотних систем «Ахіллес» Юрій Федоренко брав участь в АТО, з 2022 року — в обороні Києва та боях на Харківщині й Донеччині. Першим серед командирів підрозділів Сил оборони України організував системне застосування безпілотних літальних апаратів для аеророзвідки й забезпечення коригування вогню ар-

тилерії та інших засобів ураження. Із червня 2025 року підрозділ під командуванням Юрія Федоренка уразив понад 30 тисяч ворожих цілей.

Глава держави також відзначив орденами «За заслуги» III ступеня, Богдана Хмельницького III ступеня, «За мужність» II та III ступенів і відзнакою «Іменна вогнепальна зброя» воїнів Збройних сил України, Служби безпеки, Національної гвардії та Державної прикордонної служби України.

За словами міністра оборони Михайла Федорова, система «Армія дронів» стала проривом для війни.

«Уперше ми отримали реальні дані з поля бою, які можна використовувати для управлінських рішень. Продовжуємо розвивати програму і вже цього року додамо в систему нові напрями: нарахувати бали і за роботу протиповітряної оборони та армійської авіації проти ворожих дронів, а також винагороджуватимемо снайперів за їхню роботу», — підкреслив він.

На заході міністр оборони відзначив підрозділи, які на-

брали найбільшу кількість «Е-балів» за ураження ворога в системі «Армія дронів. Бонус».

У десятку увійшли: 414 ОБр БпС «Птахи Мадяра»; ЦСО «А» СБУ; Lasar's group НГУ; ГВ БАС «Фенікс»; 3 ОШБр; 429 ОП БпС «Ахіллес»; 427 ОБр БпС «Рарог»; 59 ОШБр БпС; 412 ОБр БпС «NEMESIS»; БпС 63 ОМБр.

Очілює Міноборони зауважив, що кожна з нагород — конкретний результат на полі бою, який міністерство масштабує на всю лінію фронту. Саме так підсилюються Сили оборони та вибудовується технологічна перевага над ворогом. Він додав, що одна з цілей — збільшення глибини ураження, щоб перерізати ворожу логістику та знищувати ворожі екіпажі БпЛА. Для цього буде запроваджено коефіцієнти нарахування балів, які залежатимуть від дальності ураження.

Генерал-лейтенант начальник Генерального штабу Збройних сил України Андрій Гнатів, генерал-майор тимчасово виконувач обов'язків голови СБУ Євгеній Хмара та майор коман-

дувач СБС Роберт (Мадяр) Бровді відзначили підрозділи та конкретні екіпажі за окремими напрямками.

Зокрема, нагороди отримали підрозділи, які досягли найвищої результативності на полі бою в категоріях: знищення танків; знищення артилерії; знищення ворожих цілей артилерією; знищення ворожих цілей дронами на оптоволоконні; оператори наземних роботизованих комплексів (НРК); розвідувальні місії; знищення легкої техніки; знищення ППО та РЛС; знищення цілей на дистанції понад 20 км; перехоплення «шахедів»; знищення особового складу ворога; знищення бронетехніки; перехоплення крил-розвідників.

Було нагороджено виробників найефективніших засобів, які демонструють найкращі результати на полі бою. Також відзначили найрезультативніші засоби за окремими категоріями та найбільш популярні позиції на маркетплейсі Bavel Market.

Джерела:

Офіс Президента
Міністерства оборони

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»

Відповідно до пункту 31 частини першої статті 85 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

- Затвердити Указ Президента України від 12 січня 2026 року № 40/2026 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні».
- Цей Закон негайно оголошується через медіа та набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації»

Відповідно до пункту 31 частини першої статті 85 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

- Затвердити Указ Президента України від 12 січня 2026 року № 41/2026 «Про продовження строку проведення загальної мобілізації».
- Цей Закон негайно оголошується через медіа та набирає чинності з 3 лютого 2026 року.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку дії воєнного стану в Україні

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102–ІХ (зі змінами, внесеними Указом від 14 березня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України від 15 березня 2022 року № 2119–ІХ, Указом від 18 квітня 2022 року № 259/2022, затвердженим Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212–ІХ, Указом від 17 травня 2022 року № 341/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2263–ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року № 573/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2500–ІХ, Указом від 7 листопада 2022 року № 757/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738–ІХ, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915–ІХ, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженим Законом України від 2 травня 2023 року № 3057–ІХ, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженим Законом України від 27 липня 2023 року № 3275–ІХ, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429–ІХ, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженим Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564–ІХ, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженим Законом України від 8 травня 2024 року № 3684–ІХ, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженим Законом України від 23 липня 2024 року № 3891–ІХ, Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженим Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024–ІХ, Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженим Законом України від 15 січня 2025 року № 4220–ІХ, Указом від 15 квітня 2025 року № 235/2025, затвердженим Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356–ІХ, Указом від 14 липня 2025 року № 478/2025, затвердженим Законом України від 15 липня 2025 року № 4524–ІХ, та Указом від 20 жовтня 2025 року № 793/2025, затвердженим Законом України від 21 жовтня 2025 року № 4643–ІХ), продовжити строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 3 лютого 2026 року строком на 90 діб.

2. Міністерству закордонних справ України забезпечити інформування в установленому порядку Генерального секретаря ООН та офіційних осіб іноземних держав про продовження строку дії воєнного стану в Україні, про обмеження прав і свобод людини і громадянина, що є відхиленням від зобов'язань за Міжнародним пактом про громадянські та політичні права, та про межу цих відхилень і причини прийняття такого рішення.

3. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 січня 2026 року
№40/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку проведення загальної мобілізації

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання босездатності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пунктів 1, 17, 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. На частову зміну статті 3 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 65/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженого Законом України від 3 березня 2022 року № 2105–ІХ (зі змінами, внесеними Указом від 17 травня 2022 року № 342/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2264–ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року № 574/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2501–ІХ, Указом від 7 листопада 2022 року № 758/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2739–ІХ, Указом від 6 лютого 2023 року № 59/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року № 2916–ІХ, Указом від 1 травня 2023 року № 255/2023, затвердженим Законом України від 2 травня 2023 року № 3058–ІХ, Указом від 26 липня 2023 року № 452/2023, затвердженим Законом України від 27 липня 2023 року № 3276–ІХ, Указом від 6 листопада 2023 року № 735/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 року № 3430–ІХ, Указом від 5 лютого 2024 року № 50/2024, затвердженим Законом України від 6 лютого 2024 року № 3565–ІХ, Указом від 6 травня 2024 року № 272/2024, затвердженим Законом України від 8 травня 2024 року № 3685–ІХ, Указом від 23 липня 2024 року № 470/2024, затвердженим Законом України від 23 липня 2024 року № 3892–ІХ, Указом від 28 жовтня 2024 року № 741/2024, затвердженим Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4025–ІХ, Указом від 14 січня 2025 року № 27/2025, затвердженим Законом України від 15 січня 2025 року № 4221–ІХ, Указом від 15 квітня 2025 року № 236/2025, затвердженим Законом України від 16 квітня 2025 року № 4357–ІХ, Указом від 14 липня 2025 року № 479/2025, затвердженим Законом України від 15 липня 2025 року № 4525–ІХ, та Указом від 20 жовтня 2025 року № 794/2025, затвердженим Законом України від 21 жовтня 2025 року № 4644–ІХ), продовжити з 3 лютого 2026 року строк проведення загальної мобілізації на 90 діб.

2. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації»».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 січня 2026 року
№41/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміни у складі Ради національної безпеки і оборони України

Відповідно до частини четвертої статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

- На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 19 липня 2025 року № 501/2025 «Про склад Ради національної безпеки і оборони України» (із наступними змінами):
 - затвердити у персональному складі Ради національної безпеки і оборони України: ШМИГАЛЯ Дениса Анатолійовича — Першого віце-прем'єр-міністра України — Міністра енергетики України;
 - ФЕДОРОВА Михайла Альбертовича — Міністра оборони України;
- вивести зі складу Ради національної безпеки і оборони України В.Малюка.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 січня 2026 року
№ 80/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про щорічні гранти Президента України молодим вченим та докторам наук

- Затвердити такі, що додаються:
 - Положення про порядок надання щорічних грантів Президента України для підтримки наукових досліджень і розробок молодих вчених;
 - Положення про щорічні гранти Президента України докторам наук для проведення наукових досліджень і розробок.
 - Внести зміни до таких Указів Президента України:
 - статтю 1 Указу Президента України від 9 квітня 2002 року № 315/2002 «Про додаткові заходи щодо підтримки молодих вчених» (із наступними змінами) викласти в такій редакції:

«1. Заснувати щорічні гранти Президента України для підтримки наукових досліджень і розробок молодих вчених:

докторів наук (до 40 років включно) — 7 грантів по 500 тис. гривень кожний; докторантів (до 35 років включно) — 20 грантів по 400 тис. гривень кожний; докторів філософії / кандидатів наук (до 35 років включно) — 50 грантів по 300 тис. гривень кожний.

Кабінету Міністрів України передбачати у проектах Державного бюджету України видатки на виплату зазначених грантів.»;

2) в абзаці першому статті 4 Указу Президента України від 16 травня 2008 року № 444/2008 «Про додаткові заходи щодо забезпечення розвитку наукової сфери» (із наступними змінами) цифри «150» замінити цифрами «700».
 - Визнати такими, що втрачають чинність:

Указ Президента України від 24 грудня 2002 року № 1210/2002 «Про Положення про порядок надання грантів Президента України для підтримки наукових досліджень і розробок молодих вчених»;

Указ Президента України від 17 червня 2009 року № 446/2009 «Про Положення про щорічні гранти Президента України докторам наук для проведення наукових досліджень і розробок»;

пункти 2 і 4 статті 1 Указу Президента України від 14 травня 2024 року № 324/2024 «Про внесення змін до деяких указів Президента України щодо щорічних грантів Президента України молодим вченим та докторам наук».
 - Кабінету Міністрів України:
 - здійснити заходи, що впливають з цього Указу;
 - забезпечити укладення із грантоотримувачами та юридичними особами (підприємствами, установами, організаціями, закладами вищої освіти), що зобов'язалися забезпечити проведення наукових досліджень і розробок, передбачених науковими проектами, договорів про надання грантової підтримки в розмірі гранту, встановленому для молодих вчених та докторів наук для проведення наукових досліджень і розробок на момент укладання відповідного договору.
 - Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 січня 2026 року
№ 81/2026

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 26 січня 2026 року № 81/2026

ПОЛОЖЕННЯ

про порядок надання щорічних грантів Президента України для підтримки наукових досліджень і розробок молодих вчених

- Це Положення визначає порядок надання щорічних грантів Президента України для підтримки актуальних, значущих наукових досліджень і розробок молодих вчених (далі — гранти).
- Гранти можуть бути надані молодим вченим віком (на момент подання заявки): доктори наук (до 40 років включно) — 7 грантів; докторанти (до 35 років включно) — 20 грантів; доктори філософії / кандидати наук (до 35 років включно) — 50 грантів.
- Гранти надаються молодим вченим — громадянам України, які провадять наукову діяльність на території України на постійній основі.
- Гранти можуть бути надані як на проведення запланованих наукових досліджень і розробок, так і тих, що вже проводяться.
- Гранти надаються за результатами конкурсного відбору проєктів з виконання наукових досліджень і розробок із урахуванням відповідності їх тематики потребам національної економіки, суспільства та національної безпеки і оборони, зокрема шляхом отримання нових наукових результатів, що відповідають світовому рівню, створення нових технологій, сприяння інноваціям у реальному секторі економіки та оборонному секторі.
- Для одержання гранту особа, що претендує на грант, подає до 1 березня року, що передує року надання гранту, до Національного фонду досліджень України (далі — Фонд) у паперовій та/або електронній формі заявку на одержання грантової підтримки за формою, встановленою Фондом (далі — заявка), і документи, що подаються разом із заявкою відповідно до умов конкурсу, зокрема гарантійний лист юридичної особи (підприємства, установи, організації, закладу вищої освіти), що зобов'язується забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проєктом.
- Фонд проводить в установленому порядку перевірку заявки та документів, поданих із нею.
- Пропозиції щодо надання грантів формуються Фондом за результатами щорічного конкурсу проєктів молодих вчених з виконання наукових досліджень і розробок (далі — конкурс наукових проєктів) у вигляді рейтингового списку проєктів, у якому зазначаються імена (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) та рік народження молодих вчених — керівників проєктів, їх науковий ступінь, вчене звання (за наявності) і місце роботи (навчання) на момент подання заявки, а також результати чисельного оцінювання кожного проєкту.
- Конкурс наукових проєктів включає проведення в установленому порядку незалежної та об'єктивної наукової і науково-технічної експертизи таких проєктів із залученням українських та/або іноземних вчених за їх згодою.
- Умови проведення конкурсу наукових проєктів, критерії оцінювання поданих проєктів, переліки документів, що подаються для участі в конкурсі, та форми звітної документації визначаються Фондом відповідно до Порядку конкурсного відбору та фінансування проєктів.
- Міністерство освіти і науки України (далі — Міністерство) на підставі пропозиції щодо надання грантів у відповідному році, схвалених і надісланих Фондом Міністерству до 1 серпня року, що передує року надання грантів, подає на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта Президента України про призначення грантів до 1 жовтня року, що передує року надання грантів.
- Призначення грантів молодим вченим здійснює Президент України за поданням Кабінету Міністрів України.
- Інформація про призначення грантів оприлюднюється через медіа.
- Після призначення гранту між Фондом, грантоотримувачем та юридичною особою (підприємством, установою, організацією, закладом вищої освіти), що зобов'язалася забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проєктом, укладається відповідний договір за формою, встановленою Фондом.
- Якщо після призначення гранту грантоотримувач та/або юридична особа (підприємство, установа, організація, заклад вищої освіти), що зобов'язалася забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проєктом, відмовляється укласти відповідний договір, грант не надається.
- Зміна грантоотримувачем місця роботи (навчання), зазначеного в заявці, не перешкоджає укладенню договору між Фондом, грантоотримувачем та юридичною особою (підприємством, установою, організацією, закладом вищої освіти), що зобов'язалася забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проєктом.
- Надані грантоотримувачу кошти перераховуються повтально частинами, визначеними в договорі, на рахунок юридичної особи (підприємства, установи, організації, закладу вищої освіти), що забезпечує проведення наукового дослідження і розробки.

9. Грантоотримувач та юридична особа (підприємство, установа, організація, заклад вищої освіти), що забезпечує проведення наукового дослідження і розробки, у строки, визначені договором, подають до Фонду звітну документацію, у тому числі звіт про використання коштів, отриманих як грант, за формами, встановленими Фондом.

Фонд забезпечує в установленому порядку контроль за виконанням договору. У разі виявлення Фондом порушень істотних умов договору грантоотримувач та юридична особа (підприємство, установа, організація, заклад вищої освіти), що відповідно до умов договору забезпечує проведення наукового дослідження і розробки, повертають Фонду кошти в повному обсязі.

Фонд щороку інформує Офіс Президента України, Кабінет Міністрів України та Міністерство освіти і науки України про результати проведення наукових досліджень і розробок, для яких було надано грант.

10. Оподаткування коштів, одержаних у вигляді гранту, здійснюється у визначеному законодавством порядку.

Керівник Офісу Президента України генерал-лейтенант К. БУДАНОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 26 січня 2026 року № 81/2026

ПОЛОЖЕННЯ про щорічні гранти Президента України докторам наук для проведення наукових досліджень і розробок

- Це Положення визначає порядок надання щорічних грантів Президента України докторам наук для проведення наукових досліджень і розробок (далі — гранти).
- Гранти можуть бути надані докторам наук віком (на момент подання заявки) до 45 років включно (далі — грантоотримувачі).
- Гранти надаються докторам наук — громадянам України, які провадять наукову діяльність на території України на постійній основі.
- Гранти можуть бути надані як на проведення запланованих наукових досліджень і розробок, так і тих, що вже проводяться.
- Гранти надаються за результатами конкурсного відбору проєктів з виконання наукових досліджень і розробок із урахуванням відповідності їх тематики потребам національної економіки, суспільства та національної безпеки і оборони, зокрема шляхом отримання нових наукових результатів, що відповідають світовому рівню, створення нових технологій, сприяння інноваціям у реальному секторі економіки та оборонному секторі.
- Доктору наук віком до 40 років включно може бути надано протягом одного року лише один щорічний грант для проведення наукових досліджень і розробок, що передбачений Указом Президента України від 9 квітня 2002 року № 315/2002 «Про додаткові заходи щодо підтримки молодих вчених» або Указом Президента України від 16 травня 2008 року № 444/2008 «Про додаткові заходи щодо забезпечення розвитку наукової сфери», за його вибором.
- Пропозиції щодо надання грантів формуються Національним фондом досліджень України (далі — Фонд) за результатами щорічного конкурсу проєктів з виконання наукових досліджень і розробок (далі — конкурс наукових проєктів) у вигляді рейтингового списку проєктів, у якому зазначаються імена (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) та рік народження вчених — керівників проєктів, їх науковий ступінь і місце роботи (на момент подання заявки), а також результати чисельного оцінювання кожного проєкту.
- Конкурс наукових проєктів включає проведення в установленому порядку незалежної та об'єктивної наукової і науково-технічної експертизи таких проєктів із залученням українських та/або іноземних вчених за їх згодою.
- Умови проведення конкурсу наукових проєктів, критерії оцінювання поданих проєктів, переліки документів, що подаються для участі в конкурсі, та форми звітної документації визначаються Фондом відповідно до Порядку конкурсного відбору та фінансування проєктів.
- Для участі в конкурсі наукових проєктів особа, що претендує на грант, подає до 20 лютого року, що передує року надання грантів, до Фонду у паперовій та/або електронній формі заявку на одержання грантової підтримки за формою, встановленою Фондом (далі — заявка), і документи, що подаються разом із заявкою відповідно до умов конкурсу, зокрема гарантійний лист юридичної особи (підприємства, установи, організації, закладу вищої освіти), що зобов'язується забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проєктом.
- Фонд проводить в установленому порядку перевірку заявки та документів, поданих із нею.
- Міністерство освіти і науки України (далі — Міністерство) на підставі пропозиції щодо надання грантів у відповідному році, схвалених і надісланих Фондом Міністерству до 1 серпня року, що передує року надання грантів, подає на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта Президента України про призначення грантів до 1 жовтня року, що передує року надання грантів.
- Призначення грантів здійснюється Президентом України за поданням Кабінету Міністрів України.
- Інформація про призначення грантів оприлюднюється через медіа.
- Після призначення гранту між Фондом, грантоотримувачем та юридичною особою (підприємством, установою, організацією, закладом вищої освіти), що зобов'язалася забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проєктом, укладається відповідний договір за формою, встановленою Фондом.
- Якщо після призначення гранту грантоотримувач та/або юридична особа (підприємство, установа, організація, заклад вищої освіти), що зобов'язалася забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проєктом, відмовляється укласти відповідний договір, грант не надається.
- Зміна грантоотримувачем місця роботи, зазначеного в заявці, не перешкоджає укладенню договору між Фондом, грантоотримувачем та юридичною особою (підприємством, установою, організацією, закладом вищої освіти), що зобов'язалася забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проєктом.
- Надані грантоотримувачу кошти перераховуються повтально частинами, визначеними в договорі, на рахунок юридичної особи (підприємства, установи, організації, закладу вищої освіти), що забезпечує проведення наукового дослідження і розробки, у строки, визначені договором, подають до Фонду звітну документацію, у тому числі звіт про використання коштів, отриманих як грант, за формами, встановленими Фондом.
- Фонд забезпечує в установленому порядку контроль за виконанням договору.
- У разі виявлення Фондом порушень істотних умов договору грантоотримувач та юридична особа (підприємство, установа, організація, заклад вищої освіти), що відповідно до умов договору забезпечує проведення наукового дослідження і розробки, повертають Фонду кошти в повному обсязі.
- Фонд щороку інформує Офіс Президента України, Кабінет Міністрів України та Міністерство освіти і науки України про результати проведення наукових досліджень і розробок, для яких було надано грант.
- Оподаткування коштів, одержаних як грант, здійснюється відповідно до законодавства.

Керівник Офісу Президента України генерал-лейтенант К. БУДАНОВ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про вихід України з Угоди про охорону державних кордонів і морських економічних зон держав — учасниць Співдружності Незалежних Держав

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 106 Конституції України, керуючись статтею 24 Закону України «Про міжнародні договори України» та статтею 56 Віденської конвенції про право міжнародних договорів, **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

- Вийти з Угоди про охорону державних кордонів і морських економічних зон держав — учасниць Співдружності Незалежних Держав, учиненої 20 березня 1992 року в м. Києві.
- Міністерству закордонних справ України повідомити депозитарію Угоди про охорону державних кордонів і морських економічних зон держав — учасниць Співдружності Незалежних Держав про вихід України з названої Угоди.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 січня 2026 року
№ 82/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення М.Бродовича Надзвичайним і Повноважним Послом України в Грузії

Призначити БРОДОВИЧА Михайла Франковича Надзвичайним і Повноважним Послом України в Грузії.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 січня 2026 року
№ 83/2026

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 січня 2026 р. № 76
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо надання державної допомоги працівникам підприємств паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства, залізничного транспорту загального користування, залученим до аварійно-відновлювальних робіт

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Погодитися з пропозицією Міністерства енергетики та Міністерства розвитку громад та територій стосовно реалізації протягом чотирьох місяців у 2026 році експериментального проекту щодо надання державної допомоги працівникам підприємств паливно-енергетичного комплексу, житлово- комунального господарства, залізничного транспорту загального користування, залученим до аварійно-відновлювальних робіт (далі — працівники, залучені до аварійно-відновлювальних робіт).
2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги працівникам підприємств паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства, залізничного транспорту загального користування, залученим до аварійно-відновлювальних робіт, що додається.
3. Установити, що:
у 2026 році витрати для надання державної допомоги працівникам, залученим до аварійно-відновлювальних робіт, здійснюються Міністерством енергетики та Міністерством розвитку громад та територій за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету, що виділяються на безповоротній основі за окремими рішеннями Кабінету Міністрів України для здійснення заходів з ліквідації наслідків, що виникли, зокрема, внаслідок масованої ракетної атаки Російської Федерації, на об’єктах паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства та об’єктах залізничного транспорту загального користування;
надання послуг із здійснення банківських операцій через систему електронних платежів Національного банку в рамках надання державної допомоги працівникам, залученим до аварійно-відновлювальних робіт, здійснюється акціонерним товариством «Державний ощадний банк України»;
положення Порядку використання коштів резервного фонду бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. № 415 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 734; 2025 р., № 30, ст. 1826), крім пунктів 26, 27 і 28, не застосовуються до виділення коштів з резервного фонду державного бюджету згідно з цією постановою.
4. Міністерству енергетики та Міністерству розвитку громад та територій подати Кабінетові Міністрів України: протягом одного місяця з дня завершення реалізації експериментального проекту, зазначеного у пункті 1 цієї постанови, звіт про результати його реалізації; протягом трьох місяців з дня набрання чинності цієї постановою пропозиції стосовно внесення змін до законодавчих актів щодо врегулювання питань надання державної допомоги працівникам, залученим до аварійно-відновлювальних робіт.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 23 січня 2026 р. № 76

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги працівникам підприємств паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства, залізничного транспорту загального користування, залученим до аварійно-відновлювальних робіт

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги працівникам підприємств паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства, залізничного транспорту загального користування, залученим до аварійно-відновлювальних робіт (далі — експериментальний проект).
2. Для цього Порядку поширюється на працівників підприємств паливно-енергетичного комплексу, працівників підприємств житлово-комунального господарства незалежно від форми власності, працівників АТ «Українська залізниця», які безпосередньо залучені у січні — березні 2026 року до аварійно-відновлювальних робіт об’єктів електро-, тепло-, газо-, водопостачання та водовідведення (зокрема внутрішньобудинкових систем багатоквартирних будинків), об’єктів газової інфраструктури (видобування, транспортування, зберігання), об’єктів зберігання, транспортування нафти та продуктів її переробки, а також об’єктів залізничного транспорту загального користування під час ліквідації наслідків, що виникли, зокрема, внаслідок масованої ракетної атаки Російської Федерації, у складі енергетичних відновлювальних бригад, аварійно-ремонтних бригад та бригад з виконання аварійно-ремонтних робіт на об’єктах паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства та об’єктах залізничного транспорту загального користування.
3. Терміни у цьому Порядку вживаються в такому значенні:
1) енергетична відновлювальна бригада, аварійно-ремонтна бригада та працівники за виконання аварійно-ремонтних робіт — мобільна спеціалізована група працівників, які входять до штату працівників підприємства і відповідно до наказу (розпорядження) залучені до аварійно-відновлювальних робіт на об’єктах паливно-енергетичного комплексу, об’єктах житлово-комунального господарства та залізничного транспорту загального користування та фактично виконують аварійно-відновлювальні роботи, що підтверджується відповідними первинними документами (зокрема наказами, розпорядженнями підприємства, наряд-завданнями, табелями використання робочого часу);
2) аварійно-відновлювальні роботи — невідкладні аварійно-ремонтні роботи на об’єктах електро-, тепло-, газо-, водопостачання та водовідведення (зокрема внутрішньобудинкових системах багатоквартирних будинків), об’єктах газової інфраструктури (видобування, транспортування, зберігання), об’єктах зберігання, транспортування нафти та продуктів її переробки, а також об’єктах залізничного транспорту загального користування, що виконуються енергетичними відновлювальними бригадами, аварійно-ремонтними бригадами та бригадами з виконання аварійно-ремонтних робіт;
3) підприємство — юридична особа, підприємство паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства незалежно від форми власності та АТ «Укрзалізниця» і його відокремлені підрозділи;
4) працівники, залучені до аварійно-відновлювальних робіт — бригадири та підпорядковані їм робітники енергетичних відновлювальних бригад, аварійно-ремонтних бригад та бригад з виконання аварійно-ремонтних робіт, які безпосередньо залучені до аварійно-відновлювальних робіт;
5) спеціальний рахунок — поточний рахунок, відкритий в АТ «Ощадбанк», який призначений для реалізації цього Порядку.
4. Експериментальний проект спрямований на забезпечення життєдіяльності держави, відновлення об’єктів електро-, тепло-, газо-, водопостачання та водовідведення (зокрема внутрішньобудинкових систем багатоквартирних будинків), об’єктів газової інфраструктури (видобування, транспортування, зберігання), об’єктів зберігання, транспортування нафти та продуктів її переробки, а також об’єктів залізничного транспорту загального користування в умовах воєнного стану.
5. Координаторами експериментального проекту є Міненерго та Мінрозвитку. Учасниками експериментального проекту є Міненерго, Мінрозвитку, Мінцифри, НКРЕКП, Казначейство, Держенергонагляд, обласні та Київська міські військові адміністрації, АТ «Ощадбанк», який є розрахунковим банком, згідно з договором про інформаційну взаємодію, банки, у яких отримувачами державної допомоги відкрито поточні рахунки, та підприємства.
6. Державна допомога надається щомісяця працівникам, залученим до аварійно-відновлювальних робіт у січні — березні 2026 року (далі — отримувачі державної допомоги), в розмірі 20 тис. гривень за кожний відпрацьований отримувачем державної допомоги звітний місяць під час виконання аварійно-відновлювальних робіт.
Для цієї цілей цього Порядку відпрацьованим отримувачем державної допомоги звітним місяцем вважається місяць в якому отримувач державної допомоги виконував такі роботи згідно з розпорядчими документами, визначеними в підпункті 1 пункту 3 цього Порядку, незалежно від кількості відпрацьованих днів.
7. Державна допомога надається не пізніше останнього числа місяця, що настає за місяцем, в якому виконувалися аварійно-відновлювальні роботи.
8. Фінансування витрат для надання державної допомоги здійснюється за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету, виділених Міненерго та Мінрозвитку.
9. Надання державної допомоги здійснюється отримувачу державної допомоги на його поточний рахунок, відкритий у будь-якому банку.

10. Для цілей державної допомоги Мінцифри засобами Єдиного державного веб-порталу електронних послуг (далі — Портал Дія) формує та веде єдиний перелік підприємств, працівники яких залучені до аварійно-відновлювальних робіт (далі — єдиний перелік).
11. Єдиний перелік містить такі відомості:
1) щодо Міненерго, Мінрозвитку: найменування міністерства; ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ;
2) щодо підприємства: найменування юридичної особи/відокремленого структурного підрозділу юридичної особи;
ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи/відокремленого структурного підрозділу юридичної особи;
місцезнаходження юридичної особи/відокремленого підрозділу юридичної особи; тип підприємства та напрямками (сферами) діяльності (електро-, тепло-, газо-, водопостачання та водовідведення, залізничний транспорт загального користування).
12. Держенергонагляд та НКРЕКП інформують Міненерго щодо переліку підприємств паливно-енергетичного комплексу, енергетичних відновлювальних бригад, аварійно-ремонтних бригад та бригад з виконання аварійно-ремонтних робіт, які були залучені до аварійно-відновлювальних робіт, щомісяця не пізніше 3 числа місяця, що настає за місяцем, в якому виконувалися відповідні роботи.
Обласні та Київська міські військові адміністрації інформують Мінрозвитку щодо переліку підприємств житлово-комунального господарства відповідної області (м. Києва), енергетичних відновлювальних бригад, аварійно-ремонтних бригад та бригад з виконання аварійно-ремонтних робіт, які були залучені до аварійно-відновлювальних робіт, щомісяця не пізніше 3 числа місяця, що настає за місяцем, в якому виконувалися відповідні роботи.
13. Для включення підприємств до єдиного переліку Міненерго та Мінрозвитку щомісяця до 5 числа місяця, що настає за місяцем, в якому виконувалися аварійно-відновлювальні роботи, подають до Мінцифри перелік підприємств із зазначенням відомостей, визначених абзацами другим, третім та п’ятим підпункту 2 пункту 11 цього Порядку, з використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади.
14. Підприємства, включені до єдиного переліку, засобами Порталу Дія у період з 6 по 15 число місяця, що настає за місяцем, в якому виконувалися аварійно-відновлювальні роботи, подають список отримувачів державної допомоги, який містить такі відомості:
прізвище, власне ім’я, по батькові (у разі наявності); реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); номер поточного рахунка (за стандартом IBAN) отримувача державної допомоги та назву банку, в якому відкрито такий рахунок; контактний номер телефону; найменування професії.
15. Список отримувачів державної допомоги формується керівником підприємства або іншими особами, які уповноважені вчиняти дії від імені юридичної особи, згідно з відомостями Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, або уповноваженою керівником підприємства особою після проходження електронної ідентифікації та автентифікації з використанням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.
Сформований список отримувачів державної допомоги підписується керівником підприємства або іншими особами, які уповноважені вчиняти дії від імені юридичної особи, згідно з відомостями Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до законодавства у сфері електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.
Сформований та підписаний список отримувачів державної допомоги блокується для редагування.
16. Під час формування списку отримувачів державної допомоги шляхом електронної інформаційної взаємодії отримуються/ підтверджуються такі відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань щодо підприємства: найменування юридичної особи/відокремленого структурного підрозділу юридичної особи;
ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи/відокремленого структурного підрозділу юридичної особи;
місцезнаходження юридичної особи/відокремленого підрозділу юридичної особи.
17. Формування списку отримувачів державної допомоги припиняється засобами Порталу Дія у разі, коли:
відомості про підприємство не підтверджуються відомостями з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;
відомості, зазначені у списку, надані не в повному обсязі або не узгоджуються між собою;
відомості про отримувача державної допомоги не пройшли арифметичний та/або форматно-логічний контроль.
У випадках, передбачених цим пунктом, засобами Порталу Дія формується інформаційне повідомлення із зазначенням підстав припинення формування списку отримувачів державної допомоги та рекомендаціями щодо подальших дій.
18. Обробка персональних даних осіб, які включені до списку отримувачів державної допомоги, здійснюється відповідно до законодавства про захист персональних даних.
Особа, яка формує список отримувачів державної допомоги, та керівник підприємства несуть відповідальність відповідно до закону за недостовірність інформації, зазначеної у такому списку.
19. Технічний адміністратор Порталу Дія з 16 по 18 число місяця, що настає за місяцем, у якому виконувалися аварійно-відновлювальні роботи, крім вихідних днів, формує та подає узагальнений перелік отримувачів державної допомоги разом з відомостями, сформованими засобами Порталу Дія з накладеною кваліфікованою електронною печаткою технічного адміністратора Порталу Дія шляхом: електронної інформаційної взаємодії з використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади — до Міненерго та Мінрозвитку; електронної інформаційної взаємодії — до АТ «Ощадбанк», який є розрахунковим банком, згідно з договором про інформаційну взаємодію.
До зазначеного переліку додається текстовий файл з накладенням кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора Порталу Дія із зазначенням загальної суми державної допомоги та загальної кількості отримувачів державної допомоги.
20. Після подання узагальненого переліку отримувачів державної допомоги згідно з пунктом 19 цього Порядку засобами мобільного додатка Порталу Дія (Дія) (за наявності технічної можливості) формується та надсилається отримувачу державної допомоги повідомлення про наявність права на отримання державної допомоги.
Зазначене повідомлення надходить отримувачу державної допомоги засобами мобільного додатка Порталу Дія (Дія) (за наявності в отримувача державної допомоги встановленого мобільного додатка Порталу Дія (Дія) на електронному носії, крім того якого підтримують його використання, та проходження ним електронної ідентифікації та автентифікації) автоматично.
21. Міненерго та Мінрозвитку на підставі отриманого від технічного адміністратора Порталу Дія текстового файла із зазначенням загальної суми державної допомоги та загальної кількості отримувачів державної допомоги формує подання за формою згідно з додатком на перерахування державної допомоги та подає його до Казначейства разом з платіжною інструкцією на перерахування коштів з рахунків Міненерго/Мінрозвитку на спеціальний рахунок.
Розрахунковий банк в установленому порядку протягом наступних двох операційних днів з дня отримання коштів перераховує суми державної допомоги на поточні рахунки отримувачів державної допомоги, відкриті в банках.
22. Зарухування державної допомоги на поточний рахунок отримувачів державної допомоги здійснюється виключно:
за умови відповідності наданої інформації про номер поточного рахунка та реєстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) або серії (за наявності) та номера паспорта отримувача державної допомоги;
у разі, коли поточний рахунок є відкритим.
Розрахунковий банк повертає незараховані суми державної допомоги не пізніше наступного операційного дня на рахунок Міненерго/Мінрозвитку, з якого здійснювалося перерахування бюджетних коштів.
Кошти, зараховані на рахунок Міненерго/Мінрозвитку відповідно до абзацу четвертого цього пункту, використовуються на покриття відповідних витрат або перераховуються до державного бюджету у встановленому законодавством порядку.
Плата за розрахунково-інформаційне обслуговування під час оброблення електронних розрахункових документів з державної допомоги в рамках реалізації у системі електронних платежів Національного банку не справляється.

23. Розрахунковий банк не пізніше ніж протягом наступного операційного дня з дня перерахування коштів державної допомоги на поточні рахунки отримувачів державної допомоги або повернення державної допомоги на спеціальний рахунок подає відповідну інформацію до Міненерго/Мінрозвитку з накладеною кваліфікованою електронною печаткою розрахункового банку для подальшої її передачі до Порталу Дія. Міненерго/Мінрозвитку протягом одного робочого дня з дня отримання такої інформації подає її до Порталу Дія шляхом електронної інформаційної взаємодії з використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади.
24. У разі коли виявлено, що отримувач державної допомоги не мав права на її отримання, за результатами здійснення заходів державного фінансового контролю, проведених відповідно до законодавства, Міненерго/Мінрозвитку повідомляють підприємствам про необхідність здійснення заходів щодо повернення отриманої державної допомоги у повному обсязі та строки її повернення.
Кошти повертаються отримувачем державної допомоги на спеціальний рахунок. Розрахунковий банк повертає зазначені кошти не пізніше наступного операційного дня на рахунки Міненерго/Мінрозвитку, відкриті в Казначействі, з подальшим поверненням до державного бюджету у встановленому законодавством порядку.
Сума державної допомоги повертається отримувачем державної допомоги добровільно.
У разі неможливості добровільного повернення суми державної допомоги такі суми стягуються в судовому порядку.
Державна допомога, зарахована на рахунок отримувача державної допомоги, у разі його смерті, набрання законної сили рішенням суду про визнання його безвісно відсутнім або оголошення померлим, переходить у спадщину в порядку, встановленому законодавством.
25. Контроль за правильністю призначення та нарахування державної допомоги здійснюється у визначеному законодавством порядку.
26. Електронна інформаційна взаємодія, передбачена цим Порядком, здійснюється з використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».
Обсяг і структура даних, якими обмінюються суб’єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455).
У разі відсутності технічної можливості передачі даних засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Додаток до Порядку

ПОДАННЯ на перерахування коштів від 20 __ р.

Орган, якому подається, — _____ (назва органу)

Орган, що подає, — _____ (назва органу)

Банк, якому перераховуються кошти, — акціонерне товариство «Державний ощадний банк України» (реквізити текстового файла)

за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету підлягає перерахуванню сума в розмірі _____ (цифрами) _____ (словами) гривень,

із них:

Кількість отримувачів державної допомоги, осіб	Загальна сума державної допомоги, гривень
--	---

(найменування посади (уповноваженої особи державного органу) (підпис) (власне ім’я та прізвище)

МП _____ 20 __ р.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 січня 2026 р. № 44-р
Київ

Питання позачергових загальних зборів акціонерів приватного акціонерного товариства «Нижньодністровська ГЕС»

1. Визначити представником держави для участі у позачергових загальних зборах акціонерів приватного акціонерного товариства «Нижньодністровська ГЕС», які відбудуться 21 січня 2026 р., заступника директора департаменту політики власності та санкцій — начальника управління корпоративного врегулювання Міністерства економіки, довілля та сільського господарства Лівого Івана Зеновійовича.
Уповноважити заступника Міністра економіки, довілля та сільського господарства Артеменко Анну Ігорівну надати представнику держави довіреність для участі у зазначених позачергових загальних зборах.
2. Затвердити завдання на голосування представнику держави на позачергових загальних зборах акціонерів приватного акціонерного товариства «Нижньодністровська ГЕС», які відбудуться 21 січня 2026 р., що додається до оригіналу.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 січня 2026 р. № 57-р
Київ

Про передачу цілісного майнового комплексу Державної навчально-наукової установи «Академія фінансового управління» у відання Національної академії наук

1. Передати цілісний майновий комплекс Державної навчально-наукової установи «Академія фінансового управління» (код згідно з ЄДРПОУ 35531764) із сфери управління Міністерства фінансів у відання Національної академії наук.
2. Відповідно до частини шостої статті 23 Бюджетного кодексу України передати частину бюджетних призначень, які передбачено на 2026 рік Міністерству фінансів на функціонування Державної навчально-наукової установи «Академія фінансового управління» за бюджетною програмою 3501530 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері фінансової політики», в сумі 5 877,1 тис. гривень за загальним фондом державного бюджету та в сумі 2 774,4 тис. гривень за спеціальним фондом державного бюджету (витатки розвитку) Національній академії наук на бюджетну програму 6541030 «Наукова і науково-технічна діяльність наукових установ Національної академії наук України».
3. Безпечити: Міністерству фінансів — внесення змін до розпису державного бюджету, пов’язаних з передачею бюджетних призначень, передбачених пунктом 2 цього розпорядження;
Державній казначейській службі — перерахування бюджетних коштів відповідно до переданих бюджетних призначень.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 січня 2026 р. № 72
Київ

Про затвердження Державної цільової економічної програми розвитку тваринництва на період до 2033 року

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Державну цільову економічну програму розвитку тваринництва на період до 2033 року, що додається.
2. Абзац другий пункту 12 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710 «Про ефективне використання державних коштів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 83, ст. 2739; 2023 р., № 51, ст. 2841; 2025 р., № 7, ст. 546) після слів і цифр «Державної цільової оборонної програми щодо будівництва та утримання військово-інженерно-технічних і фортифікаційних споруд на період до 2026 року» доповнити словами і цифрами «, Державної цільової економічної програми розвитку тваринництва на період до 2033 року».
3. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним державним адміністраціям (військовим адміністраціям) за участю Національної академії аграрних наук, державного підприємства «Агентство з ідентифікації і реєстрації тварин» та інститутів громадянського суспільства:
- забезпечити виконання Програми, затвердженої цією постановою, в межах коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік, та з інших джерел, не заборонених законодавством;
- подавати щороку до 1 лютого Міністерству економіки, довіклія та сільського господарства інформацію про стан виконання Програми, затвердженої цією постановою, для її узагальнення та подання до 1 березня Кабінетові Міністрів України.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 21 січня 2026 р. № 72

ДЕРЖАВНА ЦІЛЬОВА ЕКОНОМІЧНА ПРОГРАМА розвитку тваринництва на період до 2033 року

Мета програми

Метою Державної цільової економічної програми розвитку тваринництва на період до 2033 року (далі — Програма) є створення умов для сталого розвитку галузі тваринництва шляхом стимулювання досягнення конкурентоспроможного виробництва продуктів тваринного походження для належного забезпечення потреб внутрішнього ринку та нарощування експортного потенціалу.

Шляхи і способи розв'язання проблеми

Тваринництво є одним із найважливіших сегментів аграрного сектору та відіграє ключову роль у формуванні продовольчої безпеки країни, зокрема у забезпеченні населення необхідними продуктами тваринництва, а також у формуванні експортного потенціалу агропромислового комплексу.

Сталий та збалансований розвиток галузі тваринництва визначається як стратегічне завдання державної аграрної політики, комплексне вирішення якого забезпечить врегулювання взаємопов'язаних економічних, соціальних, екологічних та інших проблем функціонування агропромислового комплексу України, включаючи розвиток сільських територій, збільшення обсягів створеної доданої вартості, євроінтеграцію, скорочення парникових викидів та адаптація до зміни клімату, подолання негативних наслідків повномасштабної збройної агресії Російської Федерації проти України.

Оптимальним варіантом розв'язання проблеми є реалізація державної аграрної політики, яка передбачає пріоритетний розвиток сільськогосподарських підприємств, здатних досягнути високої конкурентоспроможності виробництва за рахунок підвищення продуктивності сільськогосподарських тварин і зменшення обсягу виробничих витрат на одиницю продукції, зокрема, великотваринного виробництва, яке буде орієнтоване на розв'язання проблеми продовольчої безпеки країни і експорт продуктів, з одночасним стимулюванням укрупнення та розвитку фермерських і особистих селянських господарств (зокрема на кооперативних засадах), які можуть здійснювати виробництво ремісничих та органічних харчових продуктів з використанням локальних каналів їх збуту.

У рамках запропонованого варіанту передбачається сприяння розвитку виробників шляхом надання фінансової, інформаційної, консультативної та іншої підтримки, стимулювання процесів кооперації, зокрема під час виробництва продуктів тваринництва з високою доданою вартістю, забезпечення належного поводження з побічними продуктами тваринного походження, не призначеними для споживання людиною, а також підтримка та сприяння під час здійснення експорту, відкриття та дослідження нових ринків збуту.

Крім цього, створення для особистих селянських господарств та інших дрібнотваринних господарств, що виробляють продукти тваринництва, сприятливих фінансово-економічних та організаційних умов з метою модернізації виробництва, сприятиме утворенню фермерських господарств як прогресивної форми підприємницької діяльності громадян у галузі сільського господарства, що є передумовою їх трансформації в операторів ринку та забезпечить подальшу інтеграцію в інфраструктуру аграрного ринку.

Перевагою цього оптимального варіанту є комплексний підхід розвитку галузі тваринництва, основу якої формують суб'єкти господарювання, які здатні утримувати тварин та виробляти продукцію згідно з відповідними нормами і правилами ЄС, а також здійснювати поліпшення бізнес-клімату у галузі, створювати умови для збільшення обсягів залучення інвестицій, розширювати можливості для експорту вітчизняної продукції, забезпечувати вітчизняних споживачів продовольством відповідної якості за доступними цінами.

У межах реалізації Програми передбачається:

підвищення інвестиційної привабливості галузі тваринництва, стимулювання її технічної і технологічної модернізації, гармонізація національних стандартів щодо безпечності та окремих показників якості харчових продуктів із світовими вимогами, впровадження технологій із зменшення впливу галузі на стан навколишнього природного середовища та поглибленої переробки продукції, перехід від експорту сировини тваринного походження до продукції з високою доданою вартістю;

дерегуляція та удосконалення законодавства, що регламентує діяльність у галузі тваринництва та створення організаційно-економічних умов для мотивованого розвитку галузі тваринництва усіма категоріями товаровиробників на основі підпорядкованого процесу виробництва продуктів тваринництва стратегічного вектору державної підтримки розвитку галузі шляхом поєднання державних механізмів регулювання (розроблення державної цільової економічної програми, програм за галузями тваринництва, регіональних програм розвитку і підтримки товаровиробників) і ринкових механізмів;

запровадження комплексу організаційно-управлінських рішень, спрямованих на розвиток галузі у воєнний та повоєнний період;

сприяння збереженню громадських сіножатей і пасовищ органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування відповідно до земельного законодавства для випасання худоби;

стабілізація і збільшення кількості сільськогосподарських тварин;

підвищення генетичного потенціалу сільськогосподарських тварин за продуктивними і якісними показниками та забезпечення розвитку тваринництва переважно на власних природних виробничих ресурсах, генетичне вдосконалення яких здійснюється на основі сучасної системи селекції за прикладом країн з розвиненим тваринництвом;

зменшення імпортозалежності щодо генетичних ресурсів тваринництва;

впровадження згідно із вимогами ЄС інформаційної автоматизованої бази даних про племінні (генетичні) ресурси, яка забезпечить ведення племінних книг тварин та сертифікації племінних (генетичних) ресурсів в електронній формі, а також дасть змогу вносити відповідні дані щодо кожної тварини;

сприяння підвищенню рівня використання сучасних цифрових технологій моніторингу та управління виробництвом, контролю за здоров'ям сільськогосподарських тварин та раціональним використанням ресурсів;

впровадження систем автоматизації та віддаленого контролю у галузі тваринництва, простежуваності ресурсів протягом ланцюга постачання, а також моніторингу забруднень від підприємств;

удосконалення системи своєчасного попередження аграріями пасічників стосовно недопущення випадків масового отруєння бджіл засобами захисту рослин, а також організації керованого бджолозапilenня;

здійснення заходів із збереженням локальних та зникаючих порід сільськогосподарських тварин, які характеризуються надзвичайно цінними спадковими якостями, і генних комплексів, без яких подальший породотворювальний процес буде одностороннім;

імплементация європейських вимог щодо безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, а також екологічних вимог до виробництва продукції тваринного походження у вітчизняне законодавство з метою повноцінної реалізації експортного потенціалу галузі тваринництва та підвищення конкурентних позицій українських харчових продуктів на зовнішніх ринках;

підвищення ефективності заходів щодо забезпечення стабільного стану ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, біологічної, інфекційної та інвазійної безпеки тваринницьких потужностей та запобігання негативним екологічним наслідкам виробничої діяльності потужностей (об'єктів) з обробки, переробки побічних продуктів тваринного походження, не призначених для споживання людиною;

забезпечення дотримання вимог щодо належної ідентифікації та реєстрації тварин, моніторингу залишкових кількостей ветеринарних препаратів та інших забруднюючих речовин у тваринах, продуктах тваринного походження і кормах;

впровадження стандартів ЄС щодо утримання тварин та поводження з ними, принципів біоетики та благополуччя сільськогосподарських тварин під час виробництва продуктів тваринництва, проведення наукових досліджень, тренінгів та підготовки державних ветеринар-

них інспекторів, відповідальних за перевірку дотримання стандартів благополуччя сільськогосподарських тварин у господарствах, бійнях та під час їх транспортування;

підвищення ефективності наукового супроводу, впровадження інновацій та підтримки фахової освіти у галузі тваринництва для кадрового забезпечення;

розширення діяльності сільськогосподарських консультативних служб, орієнтованих на середню роботу із сільським населенням, що покращить інформованість сільських жителів про сучасні технології та практики ведення сільського господарства та сприятиме адаптації суб'єктів малого та середнього підприємництва до конкурентних умов господарювання; впровадження цифровізації та діджиталізації у тваринництві, що охоплює використання різноманітних цифрових інструментів для моніторингу, управління та контролю за тваринами, а також для автоматизації окремих процесів, таких як годування, доїння тощо.

Відомості про державного замовника і керівника Програми, прогностні обсяги та джерела фінансування визначено у Паспорті Державної цільової економічної програми розвитку тваринництва на період до 2033 року, що наведений у додатку 1.

Завдання і заходи

Пріоритетними завданнями з виконання Програми є:

збільшення кількості сільськогосподарських підприємств, які утримують сільськогосподарських тварин;

впровадження інноваційних технологій утримання, годівлі і розведення сільськогосподарських тварин;

стабілізація і збільшення поголів'я сільськогосподарських тварин, зокрема відгодівельного поголів'я тварин, які мають перспективи експорту;

визначення оптимальної концентрації (щільності) поголів'я сільськогосподарських тварин для сільськогосподарських підприємств, ферм сімейного типу з урахуванням регіональних особливостей;

розроблення і впровадження сучасної системи селекції у тваринництві відповідно до вимог ЄС;

збереження (розширення мережі) генофондних стад локальних і зникаючих вітчизняних порід тварин;

створення умов для утворення та збільшення кількості фермерських господарств як прогресивної форми підприємницької діяльності особистими селянськими господарствами та іншими дрібнотваринними господарствами, що виробляють продукти тваринництва;

розвиток та модернізація виробничих потужностей підприємств з переробки продукції тваринництва;

запровадження системи державного контролю на усіх ланцюгах виробництва та реалізації продуктів тваринництва;

розширення асортименту та підвищення якості тваринницької сировини та продуктів переробки, зокрема для експорту, відкриття нових ринків;

розроблення та впровадження ефективних ветеринарно-санітарних протиепізоотичних заходів на тваринницьких потужностях України;

формування політики, розроблення та впровадження ефективних ветеринарно-санітарних протиепізоотичних заходів, спрямованих на створення резерву ветеринарних препаратів та вакцин, які застосовуються для профілактики та ліквідації хвороб тварин;

постійне нарощування виробництва вітчизняних ветеринарних препаратів з метою поступового зменшення імпортозалежності;

зниження рівня забруднення та запобігання забрудненню навколишнього природного середовища на усіх етапах діяльності тваринницьких потужностей;

дотримання принципів сталого розвитку, екологічної безпеки та благополуччя сільськогосподарських тварин, органічного виробництва продукції.

До заходів виконання завдань належать:

стимулювання інвестиційної активності у галузі тваринництва шляхом запровадження державних програм підтримки інвестицій, спрямованих, зокрема, на забезпечення доступності кредитних ресурсів та співфінансування (компенсації) вартості будівництва тваринницьких потужностей, а також придбання обладнання для утримання сільськогосподарських тварин;

будівництво та/або реконструкція тваринницьких ферм і комплексів та малих ферм для дрібних господарств;

надання фінансової підтримки для розвитку тваринництва, що передбачається Програмою;

надання державної підтримки у здійсненні селекційних заходів у тваринництві та запровадження інформаційної автоматизованої бази даних про племінні (генетичні) ресурси відповідно до вимог ЄС;

закупівля племінних (генетичних) ресурсів (вітчизняних та за імпортом);

створення резерву генофондних ресурсів тваринництва;

забезпечення державної підтримки кооперації фермерських господарств, суб'єктів господарювання малого та середнього підприємництва виробників сільськогосподарської продукції;

стимулювання господарської трансформації особистих селянських господарств у фермерські господарства з утриманням не менше 15 корів, зокрема за рахунок надання державної фінансової підтримки, шляхом часткової компенсації понесених витрат на будівництво та/або реконструкцію тваринницьких потужностей та придбання необхідного обладнання для виробництва молока, яке відповідатиме наявним вимогам щодо його якості;

створення сприятливих фінансово-економічних і організаційних умов для діяльності та модернізації особистих селянських господарств та фізичних осіб, які виробляють товарну сільськогосподарську продукцію, та забезпечення їх інтеграції в інфраструктуру аграрного ринку;

запровадження інструментів підтримки для розвитку потужностей з переробки продуктів тваринництва;

активізація на державному рівні роботи з просування експорту харчових продуктів тваринного походження на зовнішні ринки;

посилення роботи щодо боротьби з тіньовим ринком тваринницької сировини та харчових продуктів тваринного походження, а також із їх фальсифікацією (продовольчим шахрайством);

захист внутрішнього ринку шляхом створення конкурентних умов для всіх учасників ринку тваринницької продукції, зокрема недопущення неконтрольованого імпорту тваринницької продукції;

удосконалення нормативно-законодавчої бази стосовно якості і безпечності продукції тваринництва та продукції кінцевого споживання відповідно до вимог ЄС та Всесвітньої продовольчої організації (FAO);

удосконалення положень законодавства у сфері публічних закупівель з метою підвищення конкурентоспроможності малих виробників харчових продуктів тваринного походження;

компенсація фізичним особам витрат на проведення ідентифікації і реєстрації тварин;

удосконалення системи протиепізоотичних заходів тваринницьких потужностей з урахуванням епізоотичної ситуації господарства, регіону і на кордонах України, епізоотологічних, молекулярно-біологічних та інших методів діагностики хвороб тварин;

виконання плану європейського «Зеленого коридору» для поступової заміни широкого використання антибактеріальних та дезінфікуючих препаратів на біоекотичні аналоги, за яких не розвивається антибіотикорезистентність;

відшкодування майнової шкоди (збитків), заподіяної (завданих) юридичним та фізичним особам наслідком запровадження карантину (карантинних обмежень) тварин у зв'язку з проведенням процедур і робіт щодо ліквідації та профілактики інфекційних захворювань;

стимулювання страхування ризиків провадження діяльності у сфері тваринництва;

модернізація існуючих ветеринарно-санітарних заводів з утилізації побічних продуктів тваринного походження;

надання інформаційно-методичної підтримки та інших консультативних послуг для особистих селянських та фермерських господарств щодо перспективних напрямів розвитку тваринництва та підвищення ефективності діяльності у галузі тваринництва;

реалізація пілотних регіональних проєктів з логістичної організації виробництва і реалізації молока та відновлення використання тваринницьких потужностей, які не використовуються в інтересах громад для виробництва продукції тваринництва.

стимулювання розвитку органічного та екологічно чистого виробництва продукції (сировини) тваринництва;

ветеринарне забезпечення органічного виробництва продукції тваринництва;

впровадження кращих практик у галузі тваринництва для зменшення впливу на стан навколишнього природного середовища;

створення умов утримання тварин, що пов'язані із застосуванням науково обгрунтованих стандартів благополуччя сільськогосподарських тварин та вимог із забезпечення фізіологічних та поведінкових потреб тварин, що сприяють отриманню від них безпечної та високої якості продукції;

сприяння впровадженню інновацій для скорочення викидів парникових газів та адаптації до зміни клімату;

забезпечення адаптації законодавства України до права ЄС;

удосконалення правових і організаційних засад функціонування галузі тваринництва у повоєнний період;

удосконалення державного регулювання галузі в частині поступової передачі окремих повноважень, що виконує держава, професійним і громадським організаціям щодо питань селекційно-племінної роботи.

Завдання і заходи з виконання Програми наведені в додатку 2.

Очікувані результати, ефективність програми

Виконання Програми дасть змогу:

забезпечити сталий розвиток галузі тваринництва та продовольчий суверенітет держави, в частині харчових продуктів тваринного походження з дотриманням екологічних вимог для створення умов сталого розвитку сільських територій;

задовольнити у повному обсязі потреби у сировині української харчової та переробної промисловості (збільшити до 2033 року обсяг надходження молочної сировини на промислову переробку до 4 млн. тонн);

гармонізувати процеси розподілу та обміну сільськогосподарської сировини, продуктів її переробки та проміжного споживання на внутрішньому ринку з урахуванням дотримання економічних інтересів товаровиробників;

створити економічні та організаційно-виробничі передумови для підвищення рівня зайнятості сільського населення;

побудувати ефективну та перспективну модель застосування організаційних форм для суб'єктів — виробників продукції тваринництва, зокрема, суб'єктів мікропідприємництва, малого та середнього підприємництва, які стануть основою сталого розвитку села та продовольчої безпеки. Великотваринне виробництво буде орієнтоване на розв'язання проблеми продовольчої безпеки країни і експорт продуктів, а інші товаровиробники — на задоволення попиту у нішевій та ремісничій продукції (збільшення частки виробництва продуктів тваринництва фермерських господарств у категорії підприємств до 10 відсотків), а також прямий збут продуктів кінцевим споживачам, що впорядкує конкурентні відносини, оскільки ринкові інтереси різних груп товаровиробників майже не перетинаються;

збільшити обсяги податкових надходжень до бюджетів усіх рівнів та державних цільових фондів від суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у галузі тваринництва;

забезпечити належний рівень ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя сільськогосподарських тварин;

забезпечити дотримання екологічних вимог суб'єктами господарювання, що сприятиме екологічній безпеці громадян як на національному, так і на місцевому рівні, зокрема, у частині поводження з гноєм та іншими побічними продуктами тваринного походження, не призначених для споживання людиною;

створити умови для нового будівництва типових потужностей (об'єктів) з оброблення, переробки побічних продуктів тваринного походження, не призначених для споживання людиною, на яких здійснюється утилізація залишків, зібраних з боєнь, туш або частин туш забитих, загнаних сільськогосподарських тварин, невідповідної молочної сировини (із залишками інгібіторів, антибіотиків тощо), що поліпшуватиме санітарний стан у громадах та забезпечуватиме розв'язання проблем у сфері поводження з побічними продуктами тваринного походження, не призначеними для споживання людиною;

збільшити обсяги використання продуктів рослинництва для виробництва продуктів тваринництва з метою досягнення рентабельності конверсії вартості продуктів рослинництва через продукти тваринництва (залежно від виду продуктів: виробництва м'яса великої рогатої худоби та свиней — на 97 відсотків, молока — на 213 відсотків, м'яса птиці та яєць — на 328 відсотків);

збільшити обсяги внутрішньої переробки сільськогосподарської сировини рослинного походження шляхом активізації розвитку виробництва кормової суміші;

зменшити обсяг витрат на придбання мінеральних добрив за рахунок збільшення обсягів внесення органічних добрив, зокрема з використанням ентомофільних рослин сидератів, що створить цінові конкурентні переваги для товарної продукції галузі рослинництва та додатково здешевить продукцію польового кормовиробництва і тваринництва (потенціал економії в межах агропромислового виробництва за умови збільшення обсягів виробництва органічних добрив на 30 відсотків — понад 11 млрд. гривень на рік);

наросити кількість сільськогосподарських тварин у сільськогосподарських підприємствах (збільшення до 2033 року кількості корів у сільськогосподарських підприємствах порівняно з показниками на кінець 2024 року — до 10 відсотків) та окремих селянських фермерських господарствах;

підвищити ефективність наукового забезпечення та управління племінною справою в тваринництві (сприяти збільшенню відсотка племінних (генетичних) ресурсів вітчизняного походження: великої рогатої худоби — до 50 відсотків, свиней — до 50 відсотків, коней — до 70 відсотків, овець — до 80 відсотків, кіз — до 50 відсотків, птиці — до 50 відсотків, кролів — до 90 відсотків, бджіл — до 100 відсотків);

зменшити залежність від імпорту генетичних ресурсів для селекційних потреб;

збільшити обсяг валового виробництва продуктів тваринництва всіма категоріями господарств (збільшення до 2033 року показника виробництва м'яса до 15 відсотків), зокрема органічного та екологічно чистого виробництва з дотриманням вимог щодо благополуччя тварин;

покращити системи управління та контролю якості (зміцнення систем управління якістю шляхом розроблення національних стандартів, що містять вимоги до систем безпечності харчових продуктів та відповідності міжнародним стандартам, розширити мережу уповноважених лабораторій, що здійснюють заходи державного контролю щодо безпечності та окремих показників якості харчових продуктів та простежуваності);

підвищити рівень зайнятості сільського населення та доходів виробників продуктів тваринництва;

збільшити обсяг експорту племінних тварин, українських продуктів тваринництва, продукції харчової та переробної промисловості, розширити експортні можливості (експорт продуктів тваринництва на міжнародні ринки відповідно до міжнародних стандартів та вимог, створення, популяризація та захист іміджу української продукції тваринництва, розроблення правил та контроль процесів експорту з метою недопущення псування іміджу, впровадження програми експортної підтримки (участь у виставках, консультативна допомога, сертифікація, логістична підтримка експортерів);

зменшити обсяг споживання традиційних енергоресурсів у галузі (збільшити кількість підприємств, що перейшли від традиційних до альтернативних та енергозберігаючих технологій, до 30 відсотків);

підвищити рівень фінансового забезпечення суб'єктів господарювання, які провадять діяльність у галузі тваринництва, збільшити їх фінансові можливості для нарощування обсягів виробництва тваринницької продукції та здійснення її переробки, зокрема за рахунок поліпшення умов їх доступу до зовнішніх джерел фінансування;

удосконалити систему державної підтримки тваринництва і забезпечити її прозорість;

підтримати сімейні фермерські господарства і суб'єкти мікропідприємництва та малого підприємництва, зокрема фінансово, шляхом організації навчання та поширення успішних практик шляхом розвитку демонстраційних ферм;

забезпечити благополуччя сільськогосподарських тварин (удосконалення підходів до застосування стандартів благополуччя сільськогосподарських тварин та етичного ведення тваринництва);

зменшити вплив тваринництва на стан навколишнього природного середовища і зміну клімату, зокрема, у частині підвищення ефективності управління гноєм та іншими побічними продуктами тваринного походження, не призначеними для споживання людиною, за принципами циркулярної економіки, збереження пасовищ і сіножатей, а також розроблення та реалізації заходів з адаптації до зміни клімату.

Очікувані результати виконання Програми наведено в додатку 3.

Обсяги та джерела фінансування

Прогнозний обсяг фінансування Програми становить 81 570,9 млн. гривень, у тому числі за рахунок коштів державного бюджету — 81 570,9 млн. гривень, з них для співфінансування заходів Програми — 417,1 млн. гривень.

Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, уточнюватиметься щороку під час складання проекту державного бюджету з урахуванням його реальних можливостей.

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок:

коштів державного бюджету в частині фінансування бюджетних програм розвитку агропромислового комплексу в межах наявних видатків державного бюджету;

коштів, які щороку залучатимуться:

- у результаті використання спеціальних механізмів державної фінансової підтримки розвитку агропромислового виробництва в умовах воєнного стану, зокрема гранти урядів країн-донорів, міжнародних фінансових установ та організацій, що спрямовуються на стимулювання інвестиційної активності у галузі тваринництва, відновлення її потенціалу, у формі пільгових довгострокових кредитів для фінансового забезпечення інвестиційних проєктів;

- у вигляді фінансових ресурсів, передбачених у процесі формування та виконання Плану України для реалізації ініціативи ЄС Ukraine Facility, запровадженої Регламентом (ЄС) Європейського Парламенту та Ради (ЄС) від 29 лютого 2024 р. № 2024/792, що надаватимуться як пільгові кредити для реалізації пріоритетних інноваційних проєктів у галузі тваринництва;

- у вигляді грантів, наданих урядами країн-донорів та проєктами міжнародної фінансової допомоги, для підтримання рівня доходів сільського населення, збереження сільської зайнятості та реалізації інфраструктурних проєктів у галузі тваринництва;

- інвестиційними ресурсами суб'єктів агропромислового виробництва, які планують розширити свою діяльність у галузі тваринництва або реалізувати пріоритетні інноваційні проєкти;

- іншими джерелами, не забороненими законодавством, зокрема коштами фізичних та юридичних осіб у вигляді внесків у діяльність сільськогосподарських кооперативів із виробництва, переробки та реалізації продуктів тваринництва.

Додаток 1

до Програми

ПАСПОРТ
Державної цільової економічної програми розвитку тваринництва на період до 2033 року

1. Концепція Програми схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31 січня 2025 р. № 76 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 18, ст. 1246).

2. Програма затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2026 р. № 72.

3. Державний замовник — Мінекономіки.

4. Керівник Програми — Міністр економіки, довіклія та сільського господарства.

5. Виконавці заходів Програми — Мінекономіки, Держпродспоживслужба, органи місцевого самоврядування.

6. Строк виконання Програми — 2026—203

ДОКУМЕНТИ

ДОКУМЕНТИ											
9. Впровадження заходів для знижен-ня забруднення навколишнього при-родного середовища від надлишку бі-огенних речовин до рівня, який не за-вдає шкоди екосистемам та біоріз-номаніттю	кількість модернізованих потужностей (об'єктів) з обробки, переробки побічних продуктів тваринного походження, не призначених для споживання людиною	одиниць	18	0	1	2	3	3	3	3	3
	кількість прийнятих в експлуатацію об'єктів з утилізації та переробки відходів боєнь і загиблних сільськогосподарських тварин, зокрема мобільних пунктів	—»—	40	5	5	5	5	5	5	5	5
	кількість прийнятих в експлуатацію біогазових установок з метою виробництва біометану для диверсифікації дже-рел енергії з переробки побічних продуктів тваринного похо-дження, не призначених для споживання людиною, що на-лежать до II і III категорій	—»—	63	3	3	3	4	9	13	14	14
10. Впровадження сучасних технологій на виробництві, стандартів благопо-луччя сільськогосподарських тварин, що сприятиме дотриманню принципів сталого розвитку і екологіч-ної безпеки	частка господарств з виробництвом органічної продукції (си-ровини) тваринництва у загальній структурі сільськогоспо-дарських підприємств	відсотків	3,1	2,7	2,8	2,9	3	3,1	3,2	3,4	3,6
	кількість спеціалістів, які пройшли навчання щодо стан-дартів благополуччя сільськогосподарських тварин та ви-мог щодо утримання (виращування) сільськогосподар-ських тварин	осіб	4000	500	500	500	500	500	500	500	500
	кількість інспекторів, які пройшли навчання щодо дотриман-ня стандартів благополуччя сільськогосподарських тварин у господарствах, бійнях та під час транспортування сільсько-господарських тварин	осіб	400	50	50	50	50	50	50	50	50
	кількість підприємств, що повністю імплементували вимоги щодо благополуччя свиней під час утримання	одиниць	510	42	43	43	55	100	100	64	63
	частка господарств з виробництвом відповідно до вимог щодо благополуччя утримання сільськогосподарської птиці у загальній структурі підприємств галузі птахівництва	відсотків	100	30	50	70	80	85	90	95	100

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-УСПЕНСЬКОЇ ПАРАФІЇ РІВНЕНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ СЕЛА ПТИЧА ДУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПРОТИ УКРАЇНИ.» (CASE OF RELIGIOUS COMMUNITY OF SVYATO-USPENSKYY PARISH OF RIVNE EPARCHY OF UKRAINIAN ORTHODOX CHURCH IN PTYCHNA VILLAGE OF DUBENSKYY DISTRICT v. UKRAINE)

(Заява № 8906/19)

Стислий виклад рішення від 09 жовтня 2025 року

На дату подання заяви громада-заявниця належала до Української православної церкви Московського патріархату (далі – УПЦ МП). Громада володіла та користувалася будівлею Свято-Успенської церкви у селі Птича Дубенського району Рівненської області. Згідно з повідомленнями загальнодоступних медіа, у 2014 році, на тлі дій Росії в Криму та на сході України, зросла напруженість між парафіянами, які залишилися частиною УПЦ МП, та вірянами Української православної церкви Київського патріархату (далі – УПЦ КП).

У листопаді 2015 року Птицька сільська рада «санкціонувала» спільне використання будівлі церкви громадою-заявницею та об'єднанням УПЦ КП і рекомендувала графік її почергового використання. Рішення, вочевидь, було ухвалене без згоди громади-заявниці, оскільки у березні 2016 року Господарський суд Рівненської області скасував це рішення після подання громадою-заявницею скарги, встановивши, що громада-заявник – як власник будівлі – мала виключне право користуватися нею, а місцева влада не мала повноважень вимагати її спільного використання.

Вочається, що громада-заявниця та об'єднання УПЦ КП були сторонами провадження у господарському суді щодо права власності та користування будівлею церкви, яке завершилося у січні 2016 року, і за результатами якого громада-заявниця, вочевидь, виграла.

19 січня 2016 року Рівненський міський суд, в межах кримінального провадження у зв'язку із грубим порушенням громадського порядку, постановив ухвалу про накладення арешту на будівлю церкви, заборонивши користуватися нею. Як обґрунтування суд зазначив, що існувала загроза того, що особи, пов'язані з Київським або Московським патріархатом, могли зруйнувати будівлю. Апеляційний суд Рівненської області залишив цю ухвалу без змін.

02 квітня 2018 року Дубенський міськрайонний суд скасував ухвалу про накладення арешту на майно від 19 січня 2016 року. Він дійшов висновку про недостатність доказів того, що існував постійний ризик руйнування будівлі. Він також зазначив, що максимальний строк досудового розслідування – двадцять місяців – закінчився, і жодній особі не було пред'явлено обвинувачення.

Вочевидь після цієї ухвали 02 квітня 2018 року відбулося проникнення до будівлі церкви, у зв'язку з чим 03 та 20 квітня 2018 року було порушено декілька кримінальних проваджень, які згодом були об'єднані в одне. 03 квітня 2018 року у зв'язку з відповідним клопотанням слідчого Рівненський міський суд постановив ухвалу про накладення арешту шляхом заборони користування та розпорядження будівлею. Громада-заявниця оскаржила цю ухвалу.

02 травня 2018 року Апеляційний суд Рівненської області, провівши засідання та заслухавши пояснення прокурора і захисника громади-заявниці, залишив без змін ухвалу про арешт майна, погодившись з оцінкою Рівненського міського суду. Він, зокрема, постановив, що суд першої інстанції встановив наявність достатніх підстав вважати, що будівля церкви була об'єктом посягання, оскільки су-перечка між парафіянами с. Птича тривала вже декілька років і призвела до вчи-нення неодноразових злочинів. Таким чином, існувала реальна загроза знищення або пошкодження відповідного майна. Отже, суд першої інстанції постановив законну ухвалу, яка не позбавляла громаду-заявницю її майна.

Громада-заявниця подала касаційну скаргу, щодо якої 13 серпня 2018 року Верховний Суд відмовив у відкритті касаційного провадження.

На початку 2019 року було створено Православну церкву України (далі – ПЦУ). ПЦУ об'єднала більшість колишніх парафій УПЦ КП. 24 лютого 2019 ро-ку відбулися збори, визначені як загальні збори членів громади-заявниці. Бу-ло одностайно проголосовано (130 голосів) залишатися підлеглими УПЦ МП. У березні 2019 року до ПЦУ приєдналося об'єднання УПЦ КП, яке діяло в се-лі Птича.

У травні 2022 року після повномасштабного військового нападу Російської Федерації на Україну 24 лютого 2022 року УПЦ зробила низку заяв та внесла зміни до свого статуту, як стверджується, відмежувавшись від МП. Деякі органи державної влади України ставлять під сумнів, чи можна, попри такі зміни, вважати УПЦ повністю незалежною від Московського патріархату.

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) громада-заявниця скаржилася за статтею 9 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі – Конвенція) у зв'язку з тим, що ухвала про накладення ареш-ту щодо користування будівлею церкви була необґрунтованою і постановленою замість того, щоб органи державної влади вжили ефективних заходів, що було їхнім обов'язком, для захисту громади-заявниці та належної їй будівлі церкви від незаконних посягань, які заважали їй мирно користуватися будівлею церкви та за статтею 1 Першого протоколу до Конвенції стосовно літургійного використання громадою-заявницею та її мирного володіння будівлею церкви в контексті спору щодо цієї будівлі з іншою релігійною групою.

У зв'язку зі зміною канонічної підлеглості громади-заявниці, її перейменуван-ням, зміною настоятеля та втратою свого статусу юридичної особи виникли питання щодо прийнятності скарг громади-заявниці щодо подій 2019 року. Євро-пейський суд дійшов висновку, що релігійна група може мати право на подання скарг за статтею 9 Конвенції, однак цього не можна сказати про скарги за статтею 1 Першого протоколу до Конвенції, оскільки відповідне «майно», будівля церкви, належить юридичній особі.

Так, Європейський суд зазначив, що головне питання у цій справі може бути достатньою мірою розглянуте за статтею 9 Конвенції, і він у будь-якому випадку не зможе розглянути суть скарги за статтею 1 Першого протоколу до Конвенції у її поточному формулюванні. З цієї причини Європейський суд вилучив з реєстру

справ частину заяви щодо скарги за статтею 1 Першого протоколу до Конвенції згідно з підпунктом «с» пункту 1 статті 37 Конвенції.

Розглянувши скарги громади-заявниці, з огляду на тривалий та запеклий спір щодо використання будівлі церкви, Європейський суд наголосив, що у матеріа-лах справи відсутні докази упередженого підходу органів державної влади до ці-єї ситуації, для охорони будівлі церкви були залучені значні сили поліції, місце-ві органи влади також намагалася виступити посередниками. Однак в межах крі-мінального провадження органи державної влади вирішили повністю заборонити користування будівлею церкви, що оскаржували дві релігійні групи. Роблячи це, вони, вочевидь, не врахували той факт, що громада-заявниця, як власник будівлі на той момент, мала виключне право за законом на користування нею. Хоча ор-гани державної влади порушили кримінальне провадження, ніщо не свідчить, що були вжиті будь-які ефективні заходи для встановлення та притягнення до відпо-відальності осіб, які скоїли відповідні кримінальні правопорушення.

Європейський суд звернув увагу на лише одну слідчу дію (медичний огляд по-терпілої), проведenu у межах кримінального провадження, порушеного за фак-том вчинення, як стверджується, 02 квітня 2018 року декількох різних криміналь-них правопорушень та зауважив, що напад на будівлю церкви 02 квітня 2018 ро-ку стосувався порушення приватної власності, а не демонстрацій у громадському місці. За таких обставин ніщо не свідчить, що органи державної влади зіткнули-ся з проблемою встановлення балансу між правами, гарантованими статтею 11 та статтею 9 Конвенції.

Європейський суд також зауважив, що у цій справі органи державної влади усунули джерело напруженості, повністю заборонивши користування будівлею церкви. Незважаючи на зусилля, яких органи влади доклали, вони не довели, що ці кроки були достатніми та їм не було доступно жодних інших заходів. У зв'язку з цим Європейський суд дійшов висновку про недоведеність того, що ор-гани державної влади вжили достатніх заходів для забезпечення мирної реаліза-ції прав громадою-заявницею, гарантованих статтею 9 Конвенції, та констатував порушення цієї статті Конвенції.

З огляду на обставини справи та зазначені висновки Європейський суд дій-шов висновку, що нема потреби присуджувати будь-яке відшкодування мораль-ної шкоди та компенсації судових та інших витрат.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Постановляє* вилучити частину заяви щодо скарги за статтею 1 Першого протоколу до Конвенції зі свого реєстру справ;
2. *Оголошує* прийнятною скаргу за статтею 9 Конвенції щодо подій у пері-од з 03 квітня 2018 року до 01 квітня 2019 року, а решту скарг у заяві – непри-йнятними;
3. *Постановляє*, що було порушено статтю 9 Конвенції;
4. *Відхиляє* вимогу громади-заявниці щодо справедливої сатисфакції.

СПРАВА «ВІТЮК ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ.» (CASE OF VITYUK AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 29659/23 та 10 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 8 січня 2026 року

Заявники трималися під вартою у різних установах Державної кримінально- вико-навчої служби України.

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявники скар-жилися за статтями 3 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних сво-бод (далі – Конвенція) на неналежні умови тримання їх під вартою та відсутність у на-ціональному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим. Деякі заявники подали інші скарги, які також порушували питання за Конвенцією з огляду на відповідну усталену практику Європейського суду. У заявах № 4867/24, № 8155/24 та № 4507/25 заявники подали інші скарги, які також порушували пита-ння за Конвенцією.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд нагадав, що під час встановлен-ня, чи є умови тримання такими, «що принижують гідність» у розумінні статті 3 Кон-венції, серйозний брак простору у в'язничних камерах вважається дуже впливовим чинником та може становити порушення як сам собою, так і в сукупності з іншими недоліками. Посилаючись на свою попередню практику, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі умови тримання заявників під вартою протягом вказаних у таблиці в додатку періодів були неналежними, а також, що заявники не мали у сво-єму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим, та кон-статував порушення статей 3 і 13 Конвенції.

Стосовно інших скарг деяких заявників Європейський суд, розглянувши всі нада-ні йому матеріали, дійшов висновку, що ці скарги також свідчать про порушення по-ложень Конвенції у контексті його висновків в рішеннях у справах, наведених у та-блиці в додатку.

Інші скарги у заявах № 4867/24, № 8155/24 та № 4507/25 Європейський суд від-хилив на підставі пункту 4 статті 35 Конвенції, як такі, що не відповідають критеріям прийнятності, передбаченим статтями 34 та 35 Конвенції, або не виявляють жодних ознак порушення прав і свобод, гарантованих Конвенцією або протоколами до неї.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Вирішує* об'єднати заяви;
2. *Оголошує* прийнятними скарги на неналежні умови тримання під вартою про-тягом періодів, зазначених у таблиці в додатку, відсутність у національному зако-нодавстві ефективного засобу юридичного захисту, а також інші скарги за усталеною практикою Суду, зазначені у таблиці в додатку, а решту скарг у заявах № 4867/24, № 8155/24 та № 4507/25 – неприйнятними;
3. *Постановляє*, що ці скарги свідчать про порушення статей 3 і 13 Конвенції у зв'язку з неналежними умовами тримання під вартою та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;
4. *Постановляє*, що було порушено Конвенцію у зв'язку з іншими скаргами, вису-нутими за усталеною практикою Суду (див. таблицю у додатку);
5. *Постановляє*, що:

- (а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам су-ми, зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну ва-люту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
- (б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі грани-чної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в пері-од несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

СПРАВА «ІОВ ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ.» (CASE OF IOV AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 33442/24 та 5 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 8 січня 2026 року

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявники скар-жилися за пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і осно-воположних свобод (далі – Конвенція), що тривалість відповідних кримінальних про-ваджень була несумісною з вимогою «розумного строку» та у них не було ефективно-го засобу юридичного захисту у зв'язку з цим.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд вкотре звернув увагу на те, що розумність тривалості провадження повинна оцінюватися у контексті обставин спра-ви та з урахуванням таких критеріїв: складність справи, поведінка заявників і відпо-відних органів державної влади, а також важливість предмету спору для заявників.

Європейський суд дійшов висновку, що у цих справах тривалість проваджень була надмірною та не відповідала вимозі «розумного строку» і що заявники не мали у сво-єму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цими скарга-ми, та констатував порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Вирішує* об'єднати заяви;
 2. *Оголошує* заяви прийнятними;
 3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення пункту 1 статті 6 та стат-ті 13 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю кримінальних проваджень та від-сутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим;
 4. *Постановляє*, що:
- (а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам су-ми, зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну ва-люту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
 - (б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі грани-чної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

СПРАВА «ОСТРОВСЬКИЙ ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ.» (CASE OF OSTROVSKYY AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 13789/20 та 7 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 8 січня 2026 року

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявники скар-жилися за пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і осно-воположних свобод (далі – Конвенція), що тривалість відповідних цивільних прова-джень була несумісною з вимогою «розумного строку» та у них не було ефективно-го засобу юридичного захисту у зв'язку з цим.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд вкотре звернув увагу на те, що розумність тривалості провадження повинна оцінюватися у контексті обставин спра-ви та з урахуванням таких критеріїв: складність справи, поведінка заявників і відпо-відних органів державної влади, а також важливість предмету спору для заявників.

Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі тривалість проваджень була надмірною та не відповідала вимозі «розумного строку» і що заявники не мали у сво-єму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цими скарга-ми, та констатував порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Вирішує* об'єднати заяви;
 2. *Оголошує* заяви прийнятними;
 3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю цивільних проваджень та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;
 4. *Постановляє*, що:
- (а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам су-ми, зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну ва-люту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
 - (б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі грани-чної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

СПРАВА «НЕДИБАЛЮК ПРОТИ УКРАЇНИ.» (CASE OF NEDYBALYUK v. UKRAINE)

(Заява № 17279/25)

Стислий виклад рішення від 8 січня 2026 року

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявник скаржив-ся за пунктом 4 статті 5 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі – Конвенція) на недоліки у провадженні щодо перегляду законності тримання йо-го під вартою.

Розглянувши скаргу заявника, Європейський суд зазначив, що держава, яка запро-ваджує другий рівень судової інстанції для розгляду питання законності тримання під вартою та клопотань про звільнення з-під варті, повинна в принципі забезпечити, щоб особи, позбавлені свободи, користувалися на етапі оскарження такими самими гаран-тіями, як і в першій інстанції, та констатував порушення пункту 4 статті 5 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Оголошує* заяву прийнятною;
 2. *Постановляє*, що ця заява свідчить про порушення пункту 4 статті 5 Конвенції у зв'язку з недоліками у провадженні щодо перегляду законності тримання під вартою;
 3. *Постановляє*, що:
- (а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику суму, за-значену в таблиці у додатку; ця сума має бути конвертована в національну валюту дер-жави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
 - (б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі грани-чної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Полтави Шевської О.І. від 22.01.2026 (справа № 554/508/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024170000000231 від 30.09.2024, стосовно підозрюваної Лободи Оксани Василівни, 09.07.1979 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 436-2 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 26.01.2026 слідчим суддею Олександрівського районного суду м. Запоріжжя по справі №331/539/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування відносно Гайдая Володимира Іванович, 16.03.1964 р.н., підозрюваного у кримінальному провадженні № 22025080000001137 від 24.07.2025, за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ковальов Максим Володимирович, 04.11.1982 р.н. адреса: м. Севастополь, вул. Щербака, 8 адреса: м. Севастополь, вул. Генерала Мельника, 21, кв. 100 Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 31 січня 2026 року об 11 годині в кабінет № 524 Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, для вручення Вам, у разі погодження прокурором, повідомлення про підозру та допиту Вас в статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 42013110000001029 від 25.11.2013. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.
---	---	--

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 761/37898/24 за обвинуваченням Алексєєва Володимира Степановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 27 ч. 1 ст. 111 КК України, Савіна Олексія Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 27 ч. 1 ст. 111 КК України, Деркача Андрія Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 255 КК України, Дубінського Олександра Анатолійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 111 КК України, Кулика Костянтина Геннадійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 111 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 30 січня 2026 року об 11:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. 513. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Кузьмініх Оксана Володимирівна, 19.02.1976 р.н., зареєстрована та проживаюча за адресою: м. Луганськ, квартал Сонечний, буд. 12, кв. 6, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися о 10:00 на 01.02.2026, 02.02.2026 та 03.02.2026 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченко, 6. 7, каб. 131 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22025130000000128 від 27.02.2025, допиту в якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України. Засоби зв’язку: 0668468154.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянка України Черткова Любов Олександрівна 09.12.1977 р.н., уродженка м. Донецьк, Донецької області у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62025050010013285 від 04.04.2025 за ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме: у вчиненні державної зради, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, державній безпеці України, що виразилось в наданні іноземній державі – Російській Федерації та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України та у вчиненні колабораційної діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянка України Черткова Любов Олександрівна, 09.12.1977 року народження, що проживає за адресою : м. Донецьк, вул. Бірюзова, буд. 60 кв.108, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 02, 03 та 04 лютого 2026 року о 10:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозачка, 52) тел. роб. (050)-606-63-08 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62025050010013285 від 04.04.2025 в процесуальному статусі підозрюваної. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Балема Т.Г. у кримінальному провадженні № 42024010000000014 від 25.01.2024 Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Балема Тетяна Геннадіївна, 02.09.1984 року народження, що досудове розслідування кримінального провадження №42024010000000014 від 25.01.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, буде завершено 04.02.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акту. У зв’язку з чим Ви маєте право, ознайомитися з матеріалами досудового розслідування 04.02.2026-06.02.2026 з 09.00 години до 18.00 години у приміщенні прокуратури АРК та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, буд. 24, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді та отримати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №42024010000000014 від 25.01.2024. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Балема Тетяна Геннадіївна, 02.09.1984 року народження, уродженка м. Білогірськ АР Крим, громадянка України, освіта вища, останнє відоме місце проживання за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Білогірськ, вул. М. Бойко, буд. 8,кв.3, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, з 09.00 години по 18.00 години 04.02.2026-06.02.2026, Вам необхідно з’явитись до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, яка знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №42024010000000014 від 25.01.2024 за ч.1 ст. 111 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Істягіної Н.М. у кримінальному провадженні № 62024080200000078 від 10.01.2024 Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Істягіна Надія Михайлівна, 29.08.1981 року народження, що досудове розслідування кримінального провадження № 62024080200000078 від 10.01.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, буде завершено 04.02.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акту. У зв’язку з чим Ви маєте право, ознайомитися з матеріалами досудового розслідування 04.02.2026-06.02.2026 з 09.00 години до 18.00 години у приміщенні прокуратури АРК та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, буд. 24, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді та отримати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62024080200000078 від 10.01.2024. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Істягіна Надія Михайлівна, 29.08.1981 року народження, уродженка м. Севастополь АР Крим, громадянка України, освіта вища, останнє відоме місце проживання за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Частініка, буд.19, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, з 09.00 години по 18.00 години 04.02.2026-06.02.2026, Вам необхідно з’явитись до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, яка знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62024080200000078 від 10.01.2024 за ч.1 ст. 111 КК України.	Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АГРОФІРМА «ДОБРОБУТ» Відповідно до ч. 4 ст. 4 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АГРОФІРМА «ДОБРОБУТ» інформує, що 26.01.2026 р. Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської ОВА було видано висновок з оцінки впливу на довкілля №16/14238-222/1 планованої діяльності «Продовження використання складу зберігання мінеральних добрив та засобів захисту рослин ТОВ АГРОФІРМА «ДОБРОБУТ» за адресою: 39270, Полтавська обл., Полтавський р-н, с. Василівка, вул. Центральна, буд. 5 А.» та вважає допустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене, а саме на те, що: на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та геологічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище, рослинний і тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовище) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим; за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на ґрунт, геологічне, повітряне та водне середовища. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі. Реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності – 14238. З матеріалами висновку з оцінки впливу на довкілля у повному обсязі можна ознайомитися на порталі Єдиного державного реєстру з оцінки впливу на довкілля, за посиланням https://my.eco.gov.ua/ovd-citizen.
--	---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 27.01.2026 у кримінальному провадженні №220220800000002478 від 27.12.2022 складено повідомлення про підозру громадянці України Плахіній Людмилі Миколаївні, 09.02.1970 р. н., уродженці м. Кам’янка-Дніпровська Кам’янсько-Дніпровського району Запорізької області, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Благовіщенка, вул. Пушкіна, буд. 105, РНОКПП 2560704925, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 ч.5 ст. 111-1 КК України - участь в організації та проведенні незаконних виборів та референдумів на тимчасово окупованій території, вчинена за попередньою змовою групою осіб. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua». Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Плахіню Людмилу Миколаївну, 09.02.1970 р. н., уродженку м. Кам’янка-Дніпровська Кам’янсько-Дніпровського району Запорізької області, громадянку України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Благовіщенка, вул. Пушкіна, буд. 105, РНОКПП 2560704925, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №220220800000002478 від 27.12.2022, на 09 год. 00 хв. 29.01.2026, на 09 год. 00 хв. 30.01.2026, на 09 год. 00 хв. 31.01.2026 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 27.01.2026 у кримінальному провадженні №220220800000002478 від 27.12.2022 складено повідомлення про підозру громадянці України Дрязгіній Людмилі Семенівні, 01.12.1957 р. н., уродженці м. Щастя, Луганської області, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Шляхове, вул. Берегова, буд. 26, РНОКПП 2115414780, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 ч.5 ст. 111-1 КК України - участь в організації та проведенні незаконних виборів та референдумів на тимчасово окупованій території, вчинена за попередньою змовою групою осіб. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua». Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Дрязгіню Людмилу Семенівну, 01.12.1957 року народження, уродженку м. Щастя Луганської області, громадянку України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Шляхове, вул. Берегова, буд. 26, РНОКПП 2115414780, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №220220800000002478 від 27.12.2022, на 09 год. 00 хв. 29.01.2026, на 09 год. 00 хв. 30.01.2026, на 09 год. 00 хв. 31.01.2026 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 27.01.2026 у кримінальному провадженні №220220800000002478 від 27.12.2022 складено повідомлення про підозру громадянці України Живило Віталіні Вікторівні, 18.11.1979 р.н., уродженці с. Благовіщенка Кам’янсько-Дніпровського району Запорізької області, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Благовіщенка, вул. Зоряна, буд. 120, РНОКПП 2917618669, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 ч.5 ст. 111-1 КК України - участь в організації та проведенні незаконних виборів та референдумів на тимчасово окупованій території, вчинена за попередньою змовою групою осіб. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua». Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Живило Віталіну Вікторівну, 18.11.1979 року народження, уродженку с. Благовіщенка Кам’янсько-Дніпровського району Запорізької області, громадянку України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Благовіщенка, вул. Зоряна, буд. 120, РНОКПП 2917618669, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №220220800000002478 від 27.12.2022, на 09 год. 00 хв. 29.01.2026, на 09 год. 00 хв. 30.01.2026 на 09 год. 00 хв. 31.01.2026 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 27.01.2026 у кримінальному провадженні №220220800000002478 від 27.12.2022 складено повідомлення про підозру громадянці України Жужі Анастасії Миколаївні, 09.04.1985 р. н., уродженці м. Енергодар, Запорізької області, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Благовіщенка, вул. Зоряна, буд. 116, не має на утриманні неповнолітніх дітей, офіційно не працює/встановлена, РНОКПП: 3114516244, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 ч.5 ст. 111-1 КК України - участь в організації та проведенні незаконних виборів та референдумів на тимчасово окупованій території, вчинена за попередньою змовою групою осіб. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua». Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Жужу Анастасію Миколаївну, 09.04.1985 року народження, уродженку м. Енергодар Запорізької області, громадянку України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Благовіщенка, вул. Зоряна, буд. 116, РНОКПП 3114516244, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №220220800000002478 від 27.12.2022, на 09 год. 00 хв. 29.01.2026, на 09 год. 00 хв. 30.01.2026, на 09 год. 00 хв. 31.01.2026 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
--	---	---	--

Південне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що у зв’язку з неможливістю вручення копії рішення «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» від 12.12.2025 №65/188-р/к у справі №65/82-02/2025 приватному підприємству «ЗЛОТОДАР» та приватному сільськогосподарському підприємству «ДЕМЕТРА» за їх юридичною адресою вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (https://atpsc.gov.ua), а саме субсайті Південного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (https://southmtv.amcu.gov.ua).	Друга криворізька державна нотаріальна контора повідомляє Любименка Дениса Вікторовича, що готується до видачі свідоцтво про право на спадщину після вашого померлого 05.04.2025 батька Любименка Віктора Яковича (спадкова справа № 628/2025). Ви не подали заяву про прийняття спадщини за заповітом після померлого Любименка Віктора Яковича. Спадщина буде видана спадкоємцю, який її прийняв згідно з чинним законодавством.	Друга криворізька державна нотаріальна контора повідомляє Іванова Борисовича, що готується до видачі свідоцтво про право на спадщину після померлої 12.06.2025 Бутько Лариси Борисівни, яка є єдиною спадкоємицею, яка прийняла спадщину після померлої 21.05.2024 Іванової Ганни Василівни (спадкова справа №907/2025). Ви не подали заяву про прийняття спадщини за заповітом після померлої Іванової Ганни Василівни. Спадщина буде видана спадкоємцю, який її прийняв згідно з чинним законодавством.
--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 27.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000216 від 16.04.2025 стосовно підозрюваного Тюріна Романа Ігоровича, 18.06.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000216 від 16.04.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Тюрін Роман Ігорович, 18.06.1994 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Софійська, буд. 11, викликається об 11:00 на 01.02.2026 та 02.02.2026 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися об 11:00 на 03.02.2026 та 04.02.2026 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22025130000000216 від 16.04.2025, початку ознайомлення з ними та у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 28.01.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000096 від 11.02.2025 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Васильєва Світлана Володимирівна, 24.10.1986 р.н., громадянка України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України». Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Васильєва Світлана Володимирівна, 24.10.1986 р.н., зареєстрована та фактично мешкає за адресою: Луганська область, Старобільський р-н, с. Петрівське, вул. Слобожанська, буд. 23, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваної о 10 год. 00 хв. на 01.02.2026, 02.02.2026, 03.02.2026 для допиту у якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000096 від 11.02.2025. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК АНДРЕЄВ АНДРІЙ АЙВАРОВИЧ, 11.07.2002 року народження, проживаючого за адресою: Російська Федерація, Республіка Тива, Кизилський район, с. Еербек, вул. Набережна, буд. 5, відповідно до вимог ст. ст. 113, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о «10» год «00» хв, «09» лютого 2026 року, «10» лютого 2026 року та «11» лютого 2026 року до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Деркач Алли Юхимівни за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, кабінет 9, тел. (044)-254-93-33, для отримання, у разі погодження прокурором, письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні №12022020020000637 від 05.07.2022 та допиту як підозрюваного. Маєте право залучити адвоката для участі у зазначених процесуальних діях. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Алла ДЕРКАЧ ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ АНДРЕЕВ АНДРЕЙ АЙВАРОВИЧ, 11.07.2002 года рождения, проживающий по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Кызылский район, с. Ээрбек, ул. Набережная, дом. 5, в соответствии с требованиями ст. ст. 113, 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться в «10» часов «00» мин., «09» февраля 2026 года, «10» февраля 2026 года и «11» февраля 2026 года к старшему следователю по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Деркач А.Ю. по адресу: г. Киев, ул. Богомольца, 4, каб. 9, тел. (044)-254-93-33, для получения, в случае согласования прокурором, письменного уведомления о подозрении в уголовном производстве №12022020020000637 от 05.07.2022, и допроса в качестве подозреваемого. Вы имеете право привлечь адвоката для участия в указанных процессуальных действиях Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неявки на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины. <i>Старший следователь в ОВД ГСУ Национальной полиции Украины Алла ДЕРКАЧ</i>
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщук О.Л. за погодженням із прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні №42023000000000055 - прокурором третього відділу управління процесуального керівництва та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту Офісу Генерального прокурора Булаєнком Є.М. у кримінальному провадженні №42023000000000055 від 23.01.2023 склав 26.01.2026 письмове повідомлення про підозру Анікєєву Івану Олексійовичу, 10.12.1989 р. н., уродженцю м. Камишин Волгоградської обл. держави-агресора, зареєстрованому у м. Камишин Волгоградської обл., вул. Текстильна, 6, кв. 38, та проживає у м. Камишин Волгоградської обл., вул. Пушкіна, буд. 106, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а саме жорстокому поведженні з цивільним населенням. Текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик». <i>Прокурор Булаєнко Є.М.</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Анікєєву Івану Олексійовичу, 05.09.1979 р. н., уродженцю м. Камишин Волгоградської обл. держави-агресора, зареєстрованому у м. Камишин Волгоградської обл., вул. Текстильна, 6, кв. 38, та проживає у м. Камишин Волгоградської обл., вул. Пушкіна, буд. 106, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися на 11 год. 00 хв. 09.02.2026, на 11 год. 00 хв. 10.02.2026, на 11 год. 00 хв. 11.02.2026 до кабінету №505 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщука О.Л. для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023000000000055 від 23.01.2023. Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідомити слідчого. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, а сканована копія повістки про виклик розміщена у розділі «Повістки про виклик» офіційного вебсайту Офісу Генерального прокурора. <i>Слідчий Сніщук О.Л.</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщук О.Л. за погодженням із прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні №42023000000000055 - прокурором третього відділу управління процесуального керівництва та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту Офісу Генерального прокурора Булаєнком Є.М. у кримінальному провадженні № 42023000000000055 від 23.01.2023 склав 26.01.2026 письмове повідомлення про підозру Бажанову Прохору Аркадійовичу, 15.09.1979 р. н., уродженцю м. Волгоград Волгоградської обл. держави-агресора, що зареєстрований та проживає у м. Камишин Волгоградської обл., 5-й Мікрорайон, буд. 66, кв. 44, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а саме жорстокому поведженні з цивільним населенням. Текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик». <i>Прокурор Булаєнко Є.М.</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Бажанову Прохору Аркадійовичу, 15.09.1979 р. н., уродженцю м. Волгоград Волгоградської обл. держави-агресора, зареєстрованому та проживаючому у м. Камишин Волгоградської обл., 5-й Мікрорайон, буд. 66, кв. 44, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися на 12 год. 00 хв. 09.02.2026, на 12 год. 00 хв. 10.02.2026, на 12 год. 00 хв. 11.02.2026 до кабінету № 505 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщука О.Л. для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42023000000000055 від 23.01.2023. Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідомити слідчого. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, а сканована копія повістки про виклик розміщена у розділі «Повістки про виклик» офіційного вебсайту Офісу Генерального прокурора. <i>Слідчий Сніщук О.Л.</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщук О.Л. за погодженням із прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні № 42023000000000055 - прокурором третього відділу управління процесуального керівництва та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту Офісу Генерального прокурора Булаєнком Є.М. у кримінальному провадженні № 42023000000000055 від 23.01.2023 склав 26.01.2026 письмове повідомлення про підозру Плахотному Анатолію Ігоровичу, 14.04.1990 р. н., що зареєстрований та проживає у м. Камишин Волгоградської обл. держави-агресора, 5-й Мікрорайон, буд. 72, кв. 52, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а саме жорстокому поведженні з цивільним населенням. Текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик». <i>Прокурор Булаєнко Є.М.</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Плахотному Анатолію Ігоровичу, 14.04.1990 р. н., що зареєстрований та проживає у м. Камишин Волгоградської обл. держави-агресора, 5-й Мікрорайон, буд. 72, кв. 52, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися на 13 год. 00 хв. 09.02.2026, на 13 год. 00 хв. 10.02.2026, на 13 год. 00 хв. 11.02.2026 до кабінету №505 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщука О.Л. для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42023000000000055 від 23.01.2023. Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідомити слідчого. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, а сканована копія повістки про виклик розміщена у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» офіційного вебсайту Офісу Генерального прокурора. <i>Слідчий Сніщук О.Л.</i>
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.01.2026 у кримінальному провадженні № 12025000000002045 від 16.07.2025 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, громадянину Російської Федерації Какадєєву Антону Ігоровичу, 16.07.1981 року народження, уродженцю смт Біла Березка Трубчевського району Брянської області РФ, проживаючому за адресою: вул. Перемоги, 1, кв. 158, м. Реутов, Московська область, РФ. Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. <i>Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дмитро САРІЧЕВ</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Какадєєв Антон Ігорович, 16.07.1981 року народження, уродженець смт Біла Березка Трубчевського району Брянської області РФ, проживаючий за адресою: вул. Перемоги, 1, кв. 158, м. Реутов, Московська область, РФ, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 12.02.2026, 13.02.2026, 16.02.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12025000000002045 від 16.07.2025. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. Старший слідчий в особливо важливих справах <i>Головного слідчого управління Національної поліції України Сьмбат ХАЧАНОВ</i> УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ Согласно ст. ст. 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины сообщая, что 26.01.2026 в уголовном производстве № 12025000000002045 от 16.07.2025 составлено письменное уведомление о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, гражданину Российской Федерации Какадееву Антону Игоревичу, 16.07.1981 года рождения, уроженцу пгт Белая Берёзка Трубчевского района Брянской области РФ, проживающему по адресу: ул. Победы, 1, кв. 158, г. Руётов, Московская область, РФ. Полный текст уведомления о подозрении, в том числе на русском языке, размещён на вебсайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. <i>Прокурор в уголовном производстве – прокурор отдела Офиса Генерального прокурора Дмитрий САРЫЧЕВ</i> ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Подозреваемый Какадеев Антон Игоревич, 16.07.1981 года рождения, уроженец пгт Белая Берёзка Трубчевского района Брянской области РФ, проживающий по адресу: ул. Победы, 1, кв. 158, г. Руётов, Московская область, РФ, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться в 09 час. 00 мин. 12.02.2026, 13.02.2026, 16.02.2026 к старшему следователю по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Хачанова С.К. по адресу: ул. Богомольца, 10, г. Киев, для допроса в качестве подозреваемого, проведения иных следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 12025000000002045 от 16.07.2025. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Полный текст повестки, в том числе на русском языке, размещён на вебсайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. <i>Старший следователь по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Сьмбат ХАЧАНОВ</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ І ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.01.2026 у кримінальному провадженні № 22022250000000143 від 22.07.2022 складено письмове повідомлення про підозру громадянці України Борисовій Світлані Василівні, 07.09.1965 р.н., уродженці м. Донецька, зареєстрованій за адресою: м. Донецьк, вул. Сталеварів, буд. 18, проживаючій на тимчасово окупованій території України, у нестановленому досудовим розслідуванням місці у м. Донецьк, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора (https://www.gp.gov.ua). Також згідно зі статтями 133, 135 КПК України, Борисова С. В., 07.09.1965 р.н., викликається на 10:00 02.02.2026, 03.02.2026 і 04.02.2026 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції Глембоцького Дмитра Миколайовича за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні № 22022250000000143 від 22.07.2022. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтями 138-139 КПК України. Повідомлення про підозру Повідомляємо, що 28.01.2026 у кримінальному провадженні № 120222300000000226 від 09.03.2022 складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Леонову Олексію Миколайовичу, 24.08.1975 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Повістка про виклик Підозрюваному Леонову Олексію Миколайовичу, 24.08.1975 року народження, громадянину України, зареєстрованому та проживаючому за адресою: АР Крим, м. Красноперекопськ, мікрорайон 10, буд. 14, кв. 42, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитись 02, 03, 04 лютого 2026 року в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого в м. Херсон для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 120222300000000226 від 09.03.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

У провадження Шевченківського районного суду м. Києва надійшло кримінальне провадження за обвинуваченням Бондаренка К.В., Хрюкіна Є.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №2202300000000832 від 16.08.2023. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 03.02.2026 о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Бондаренка Олексія Мар'яновича, 19.10.1977 року народження, як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №2202400000000838, внесеному до ЄРДР 19.09.2024 року, за підозрою Бондаренка Олексія Мар'яновича, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке призначено на 10 год. 20 хв. 3 лютого 2026 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Бондаренка Олексія Мар'яновича, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/3481/2025 за обвинуваченням Борисюка Олексія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 03 лютого 2026 року о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Дугіна Олександра Гелійовича, 07.01.1962 р.н., за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 442 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 03.02.2026 об 11:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись

за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/4155/2025 за обвинуваченням Жукова Олександра Аркадійовича, Зобнєва Віктора Вікторовича, Іванова Сергія Павловича, Керімова Сулеймана Абусаїдовича, Зубарева Ігоря Дмитровича, Зленко Олени Геннадіївни, Кисляка Сергія Івановича, Карліна Олександра Богдановича, Карелової Галини Миколаївни, Іконнікова Василя Миколайовича, Василенка Дмитра Юрійовича, Забралової Ольги Сергіївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України (в редакції до 09.10.2024). Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 03 лютого 2026 року о 09:45 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Матюшеву Катерину Петрівну, 24 травня 1978 року народження, як обвинувачену в судове засідання у кримінальному провадженні №62025080200002035 від 10 вересня 2025 року за обвинуваченням Матюшевої Катерини Петрівни, 24 травня 1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 09 год. 15 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Мішина Максима Анатолійовича, 15 липня 1975 року народження, як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №1-кп/761/3579/2024 за обвинуваченням Мішина Максима Анатолійовича за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Рослякова Олега Юрійовича, 17 грудня 1952 року народження, як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №1-кп/761/2850/2024, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №1202001000000023 від 27 лютого 2020 року, відносно Рослякова Олега Юрійовича, 17 грудня 1952 року народження, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 15 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Сидякіна Олександра Геннадійовича, 17.11.1977 р.н., у кримінальному провадженні №2202400000000097, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29 січня 2024 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Повідомляємо, що судове засідання відбудеться 03 лютого 2026 року об 11 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: вул. Дегтярівська, 31-А, Київ у складі колегії з трьох суддів. У разі неприбуття обвинуваченого до суду дане оголошення вважатиметься належним повідомленням.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Старченка Антона Олександровича, 28 листопада 1985 року народження, як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №1-кп/761/3242/2024 за обвинуваченням Старченка Антона Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 10 год. 15 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/3100/2024 за обвинуваченням Чернявської Віталії Ігорівни за ч. 1 ст. 258-3, ч. 1, 2 ст. 111 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №220 230 000 000 008 90 від 04.09.2023 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 03 лютого 2026 року о 10 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. №604 (суддя Цикіт В.М.).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Личаківського районного суду м. Львова від 22.01.2026 у справі №463/10424/21, пр. №1-кк/463/790/26, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №4201914000000103 від 29.08.2019 стосовно колишнього інспектора відділу адміністрування митних платежів управління адміністрування митних платежів Львівської митниці ДФС Бобака Юрія Геннадійовича, 10.05.1988 року народження, уродженця міста Львова, зареєстрованого за адресою: Львівська область, м. Львів, вул. Литвиненка, буд. 15, кв. 21, громадянина України, за підозрою того, що останній, перебуваючи на посаді інспектора відділу адміністрування митних платежів управління адміністрування митних платежів Львівської митниці ДФС, діючи умисно, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для інших фізичних осіб, використовуючи службове становище всупереч інтересам служби, вчинив зловживання службовим становищем, що спричинило тяжкі наслідки охоронуваним законом державним інтересам, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 364 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Бобак Юрій Геннадійович, 10.05.1988 року народження, уродженець міста Львова Львівської області, прож.: м. Львів, вул. Литвиненка, буд. 15, кв. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135 КПК України вам необхідно з'явитись на 11 год. 00 хв. 29.01.2026, на 11 год. 00 хв. 30.01.2026 та 11 год. 00 хв. 31.01.2026 до ТУ ДБР у м. Львові за адресою: м. Львів, вул. М. Кривоноса, буд. 6 для участі в отриманні повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №4201914000000103 від 29.08.2019 за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 2 ст. 364 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

На виконання доручення прокурора повідомляємо, що відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляю про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №4201914000000103 від 29.08.2019, в якому вам, Бобаку Юрію Геннадійовичу, повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України. У зв'язку з чим ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути на 11 год. 00 хв. 29.01.2026, на 11 год. 00 хв. 30.01.2026 та 11 год. 00 хв. 31.01.2026 до ТУ ДБР у м. Львові, за адресою: м. Львів, вул. М. Кривоноса, буд. 6, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити до 11 год. 00 хв. 31.01.2026 стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повний текст повідомлення про початок спеціального досудового розслідування, повісток про виклик та повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-ta-povistki-pro-viklik-bobaka-yu-g-na-29-01-2026-30-01-2026-ta-31-01-2026>.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Шапортова Станіслава Володимировича, 16.02.1967 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 49, кв. 202, на даний час проживає за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Щорса, 20, кв. 2, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в судове засідання, призначене 03.02.2026 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбукання покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійної лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відраження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна за-

гроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України, потерпілого – статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – статтею 327 КПК України.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. №18.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Поліна КОЛЯДЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

для Бєліка Сергія Яковича, 25.02.1991 р. н.

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє Бєліка Сергія Яковича, 25.02.1991 р. н., про те, що 14.01.2026 року в межах судового кримінального провадження №650/2618/24 (зарєєстровано в ЄРДР 03.08.2022 року за №12022100000000578 за обвинуваченням Бєліка Сергія Яковича, 25.02.1991 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України) – ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання. На вирок може бути подана апеляційна скарга протягом 30 (тридцяти) днів з дня проголошення до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області. Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судові рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасники судового провадження протягом строку апеляційного оскарження мають право заявити клопотання про ознайомлення з матеріалами кримінального провадження.

Зі змістом вироку обвинувачений Бєлік Сергій Якович, 25.02.1991 р. н., може ознайомитися на офіційному сайті - Єдиний реєстр судових рішень (<https://reestr.court.gov.ua/>) або отримати копію вироку особисто в Херсонському міському суді Херсонської області на підставі відповідної заяви.

Суддя М. С. Рябцева

ОГОЛОШЕННЯ

для Кавуна Миколи Сергійовича, 19.11.1977 р. н.

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє Кавуна Миколу Сергійовича, 19.11.1977 р. н., про те, що 14.01.2026 року в межах судового кримінального провадження №750/14649/23 (зарєєстровано в ЄРДР 02.06.2023 року за № 42023270000000038 за обвинуваченням Кавуна Миколи Сергійовича, 19.11.1977 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч.2 ст. 111 КК України) – ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання. На вирок може бути подана апеляційна скарга протягом 30 (тридцяти) днів з дня проголошення до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області. Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судові рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасники судового провадження протягом строку апеляційного оскарження мають право заявити клопотання про ознайомлення з матеріалами кримінального провадження.

Зі змістом вироку обвинувачений Кавун Микола Сергійович, 19.11.1977 р.н., може ознайомитися на офіційному сайті - Єдиний реєстр судових рішень (<https://reestr.court.gov.ua/>) або отримати копію вироку особисто в Херсонському міському суді Херсонської області на підставі відповідної заяви.

Суддя М. С. Рябцева

Івашенко Віктор Валерійович

Херсонська область, Скадовський район, с. Нова Збуртівка, вулиця Першотравнева, буд. №12

Оголошення про ухвалення вироку

Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 15.01.2026 року у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 14.09.2022 року за №2202230000000399 Івашенка Віктора Валерійовича, 29.04.1987 р. н., визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та йому призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 14 (чотирнадцять) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, місцевого самоврядування на строк 14 (чотирнадцять) років з конфіскацією всього належного йому майна.

Вирок може бути оскаржено до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи №766/12776/25.

Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення вироку 20.01.2026 р.

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє про ухвалення вироку у кримінальному провадженні ЄУН №766/1121/25, н/п 1-кп/766/150/26, за обвинуваченням: Калупіна Михайла Вікторовича (рос. Калупин Михаил Викторович), 16.05.1971 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437 КК України.

З текстом вироку можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Суддя Іванцова Н.К.

Бошин Віктор Миколайович

Херсонська область, Херсонський район, с. Абрикосівка, вул. Львівська, буд. 13

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 14.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №2202400000000928 від 07.10.2024 відносно Бошина Віктора Миколайовича, 16.06.1999 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що 19.01.2026 р. винесено ухвалу про виправлення опіски у кримінальному провадженні №308/8095/23, н/п1-кп/766/435/25, внесеному до ЄРДР за №22023070000000068 від 09.05.2023 року за обвинуваченням Цвіри Ірини Вікторівни, 06.03.1958 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України.

З текстом вироку можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Суддя Н. К. Іванцова

Повідомлення про підозру

Бондаренко Анастасія Сергіївна, 12.05.1999 р.н., громадянка України, на підставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62025170020017366 від 05.11.2025 повідомляється про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Бондаренко Анастасія Сергіївна, 12.05.1999 р.н., місце мешкання: вул. Мир, буд. 119, с. Товчанськ Хутори, Чугувського району Харківської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 02.02.2026; 03.02.2026; 04.02.2026 о 10 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: проспект Героїв Харкова, 145, місто Харків (каб. № 6), для допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

ОГОЛОШЕННЯ

Оболонський районний суд м. Києва викликає Острикова Олександра Леонтійовича, 21.07.1961 року народження, що обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, яке відбудеться об 11:30 год. 03.02.2026 в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет №10.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя Жежера О. В.

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання у кримінальному провадженні №42016010000000215 за обвинуваченням Георгіади Лариси Федорівни, 15.05.1960 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, відбудеться о 15 годині 30 хвилин 29 січня 2026 року у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. №18, **головуючий суддя П.Л. Коляденко**.

У судові засідання викликається обвинувачена Георгіади Лариса Федорівна. Одночасно суд роз'яснює, що згідно з ст. 139 КПК України ухвалення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає потерпілу Тищенко Світлану Іванівну та Недзельського Андрія Степановича, 01.03.1971 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених пунктами 6, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 1 ст. 263, ч. 4 ст. 358 КК України, в судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12012000010000072 від 22 листопада 2012 року, відбудеться 03 лютого 2026 року о 13:30 в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14А. Явка до суду обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Ю.Ф. Токман

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ковальчука Андрія Сергійовича як обвинуваченого на 10 год. 30 хв. 03 лютого 2026 року у справі за обвинуваченням Ковальчука Андрія Сергійовича, 28.05.1978 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Джанкой, вул. Московська, в/ч 2215, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч.1 ст. 408 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Олена Козачук

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрювану Кувакіну Ілну Володимирівну, 29.04.1983 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. ч.1 ст.111 КК України, на 11 год. 40 хв. 03.02.2026 року для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваної до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою буде здійснюватись за відсутністю підозрюваної в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрювану Кувакіну Ілну Володимирівну, 29.04.1983 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч.1 ст.111 КК України, на 11 год. 50 хв. 03.02.2026 року для розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваної до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою буде здійснюватись за відсутністю підозрюваної в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Куртієва Саді Мустафєвича, 18.08.1994 року народження, в судові засідання на 03 лютого 2026 року на 12 годину 00 хвилин для участі у розгляді клопотання старшого слідчого 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Маланіна В.О. про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025011000000194 від 24.07.2025 року, за підозрою Куртієва Саді Мустафєвича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Куртієва Саді Мустафєвича, 18.08.1994 року народження як підозрюваного в судові засідання на 03 лютого 2026 року на 12 годину 10 хвилин для участі у розгляді клопотання старшого слідчого 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Маланіна В.О. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Куртієва Саді Мустафєвича у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025011000000194 від 24.07.2025 року, за підозрою Куртієва Саді Мустафєвича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Лі Сергія Герасимовича, 24 листопада 1986 року народження, як обвинуваченого в судові засідання на 03 лютого 2026 року на 10 годину 30 хвилин для розгляду кримінального провадження №62025080200001351 від 05 червня 2025 року за обвинуваченням Лі Сергія Герасимовича, 24 листопада 1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною першою статті 111 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м. Києва, вулиця Пластова, 3, каб. 30.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.І. Вовк

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Наконечного Олександра Івановича, 15.04.1981 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст.111-1 КК України, на 11 год. 00 хв. 03.02.2026 року для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Наконечного Олександра Івановича, 15.04.1091 р.н. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, на 11 год. 20 хв. 03.02.2026 року для розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Удута Івана Михайловича як обвинуваченого в судові засідання на 03 лютого 2026 року на 11 годину 00 хвилин для розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000180 від 09.07.2024 року, за обвинуваченням Удута Івана Михайловича, 17.12.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 11. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.М. Омелян

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Мамутова Арсена Абдулкерімовича, 16.03.1989 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Джанкой, вул. Радянська 35, кв. 60), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. ст. 111 ч. 1 КК України, в судові засідання, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 12 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судові засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В. Маяковського), 5-В, зала судових засідань №3, **під головуванням судді Татаруової І.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Дерябіну Оксану Михайлівну, 24.08.1972 р.н. (останнє відоме місце проживання: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Фрунзе, буд. 32), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, в підготовче судові засідання, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 10-15 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Кочетову Андрію Максимовичу
пр-т Західний, 9, кв. 27, м. Бердянськ,
Запорізька область

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО РОЗГЛЯД ПРОВАДЖЕННЯ

Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №6202200000000410 від 21.06.2022 за обвинуваченням Кочетова Андрія Максимовича, 27.10.2000 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Судові засідання відбудеться 03 лютого 2026 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, **головуючий суддя Шапутько С.В., судді, що входять до складу суду, Вовк С. В. та Хайнацкий Є. С.**

Печерський районний суд м. Києва викликає Шутенко Анжеліку Вадимівну, 01.10.1968 р.н., уродженку с. Піровське Піровського району Красноярського краю Російської Федерації, яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., м. Горлівка, вул. Москаленка, 17/41, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2, ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №12024000000002209 від 31.10.2024 в підготовче судові засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.**, яке призначено на 03 лютого 2026 року на 16 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд міста Києва викликає Квартника Пилипа Олександровича, 27.11.1985 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Луцьк, пр. Михайла Грушевського, 1), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 16 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, **під головуванням судді Будзан Л.Д.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Боженко Ольгу Сергіївну, 02.06.1975 року народження, громадянку України, уродженку смт Устинівка Кіровоградської обл., яка зареєстрована та проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лексина, 46, кв. 58, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42017000000000656, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.03.2017 року, справа №760/9047/25, провадження №1-кп/760/2912/25, яке відбудеться 03.02.2026 року о 12:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України, обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/25462/25 (провадження №1-кп/760/3538/25) у кримінальному провадженні №22025011000000063 від 10.03.2025 про обвинувачення Д'яченка Олександра Георгійовича, 22.12.1961 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні призначено на 03.02.2026 о 10:45 год у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10. У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Костецьку Людмилу Михайлівну, 09.01.1967 року народження, громадянку України, уродженку м. Кривий Ріг Дніпропетровська область, яка проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лексина, буд. 46, кв. 57, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №220240110000000190, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30.07.2024 року, справа №760/27031/25, провадження №1-кп/760/3577/25, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 14:40 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/27077/23 (провадження №1-кп/760/1860/25) у кримінальному провадженні №22023101100000755 від 03.10.2023 за обвинуваченням Мадієвської Марини Станіславівни, 27.03.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судовий розгляд в справі призначений на 03.02.2026 о 15:00 в приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження

Суддя Мозольська О.М.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Морозко Ольги Романівни, 08.04.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 7 КК України. У зв'язку з цим в підготовче судові засідання викликається обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 7 КК України, яке відбудеться 03.02.2026 о 10:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Москаленка Сергія Анатолійовича, 25.07.1976 року народження, громадянина України, уродженця смт Понизівка Автономної Республіки Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Д. Ульянова, буд. 20, кв. 57, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42024010000000032, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.05.2024 року, справа №760/27032/25, провадження №1-кп/760/3578/25, яке відбудеться 03 лютого 2026 року об 11:50 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно зі ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Подзюєва Ільєса Геннадійовича, 12 вересня 1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111 КК України, громадянина України, уродженця Киргизстану, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Алмазарська, буд. 48/36, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №220240110000000051, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.02.2024 року, справа №760/31262/25, провадження №1-кп/760/3729/25, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 14:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно із ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Прянишнікової Віталіни Вікторівни, 28.08.1990 року народження, за фактом вчинення кримінального правопорушення, внесеного до ЄРДР за №22024011000000169 від 21.06.2024, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з цим в підготовче судові засідання викликається Прянишнікова Віталіна Вікторівна, 28.08.1990 року народження, обвинувачена у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 03.02.2026 р. о 10:20 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Раскіна Антона Сергійовича, 08 лютого 1980 року народження, громадянина України, уродженця АР Крим, м. Сімферополь, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь вул. Бела Куна, буд. 1, кв. 43, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №220240110000000129, внесеному 11.04.2024 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа №760/3100/25, провадження №1-кп/760/2686/25, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 14:50 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно зі ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Резнікова Олександра Андрійовича, 21.09.1992 року народження, громадянина України, уродженця м. Старий Крим, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, Кіровський район, м. Старий Крим, вул. Мустафєва, 32, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №220230110000000247, внесеному 01.11.2023 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа №760/12138/25, провадження №1-кп/760/2161/26, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 10:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно із ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Рожкова Владислава Олеговича, 07.09.1993 р. народження, громадянина України, уродженця м. Зимогір'я, Слов'янсьосербський район, смт Слов'янсьосербськ Луганської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Слов'янсьосербський район, смт Слов'янсьосербськ, м. Зимогір'я, вул. Перемоги, 15, кв. 12, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024101100000285, внесеному 01 квітня 2024 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа №760/1946/24, провадження №1-кп/760/1765/26, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 10:15 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно зі ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Тарюського Олександра Сергійовича, 11 травня 1986 року народження, громадянина України, уродженця м. Іркутська, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Залеська, буд. 81, кв. 224, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні №42023010000000027, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 лютого 2022 року, справа №759/6435/25, провадження №1-кп/760/3199/25, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно із ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа 760/25355/25

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Ломаки Марії Олександрівни, 07.05.1985 року народження Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра 27.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025052770000054 від 10.02.2025, стосовно Ломаки Марії Олександрівни, 07.05.1985 року народження, громадянки України, уродженки м. Маріуполь, Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Котляревського, 8А, кв. 83, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ломаки Марії Олександрівни, 07.05.1985 року народження Громадянка України Ломака Марія Олександрівна, 07.05.1985 року народження, уродженка м. Маріуполь, Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Котляревського, 8А, кв. 83, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03.02.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. у слідчий відділ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях до ст. слідчого в ОВС Румянцевой О.В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №12025052770000054 від 10.02.2025 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Громадянка України Журавльова Тетяна Вікторівна, 11.03.1984 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22025260000000081 від 10.06.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110-2 Кримінального кодексу України, тобто фінансування дій, вчинених з метою насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОЇ На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Журавльова Тетяна Вікторівна, 11.03.1984 р.н., уродженка м. Сіверськ Артемівського району Донецької області, зареєстрована за адресою, яка є останнім відомим місцем її проживання: м. Сіверськ Бахмутського району Донецької області, громадянка України, раніше не судима, на 02.02.2026 о 10:00, 03.02.2026 о 10:00 та 04.02.2026 о 10:00 до будівлі УСБУ в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, 1А каб. 246, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22025260000000081 від 10.06.2025, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110-2 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025220000000516 від 19.05.2025 відповідно до ст. ст. 40, 276-278 та глави 11 КПК України 28 січня 2026 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина України Мініна Костянтина Володимировича, 23.12.1988 р. н., у тому, що він підозрюється в участі в терористичній організації, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 1 ст. 258-3 КК України, так само підозрюється в участі у складі не передбаченого законом збройного формування, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 2 ст. 260 КК України, а також підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України в умовах воєнного стану на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту та надання представникам іноземної організації допомоги в проведенні підпільної діяльності проти України, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 2 ст. 111 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Мінін Костянтин Володимирович, 23.12.1988 р. н., зареєстрований та фактично мешкаючий за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. Олеся Гончара (колишня назва - Вороньського), буд. 114, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 29, 30 та 31 січня 2026 року о 10:00 годині Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Митрофанівська, буд. 2 (засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 700-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbukhr@ssu.gov.ua), для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, допиту Вас як підозрюваного в рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22025220000000516 від 19.05.2025 за підозрою Вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3 КК України (в участі в терористичній організації), ч. 2 ст. 260 КК України (в участі у складі не передбаченого законом збройного формування) та ч. 2 ст. 111 КК України (у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України в умовах воєнного стану на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту та надання представникам іноземної організації допомоги в проведенні підпільної діяльності проти України). Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України. Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Т.в.о. начальника 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим майором юстиції Свінціцьким Сергієм Ігоровичем за погодженням прокурора відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Проценко Марії Василівни, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000018 від 14.01.2025, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, 26.01.2026 письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Виноградова Ольга Михайлівна, 03.05.1973 р.н., уродженка міста Сімферополь Автономної Республіки Крим, документована паспортом громадянина України серії ЕС № 669912, виданим 12.06.1998 р. Центральним РВ Сімферопольського МУ ГУ МВС України в АР Крим, реєстраційний номер облікової картки платника податків 2678614607, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Самокіша, буд. 5, кв. 3, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, раніше не судима, підозрюється: - у колабораційній діяльності, тобто в участі громадянина України у проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваної, а також повістки про виклик підозрюваної розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОЇ ВИНОГРАДОВА Ольга Михайлівна, 03.05.1973 р.н., уродженка міста Сімферополь Автономної Республіки Крим, громадянка України, документована паспортом громадянина України серії ЕС № 669912, виданим 12.06.1998 р. Центральним РВ Сімферопольського МУ ГУ МВС України в АР Крим, реєстраційний номер облікової картки платника податків 2678614607, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Самокіша, буд. 5, кв. 3, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 02.02.2026, 03.02.2026 та 04.02.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим, за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22025011000000018 від 14.01.2025, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваної, а також вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Харкова у судовій справі № 638/7583/23 від 16.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022221070000880 від 25.10.2022 стосовно громадянина України Фалька Івана Васильовича, 09.07.1985 р.н., уродженця смт Борова Харківської області, українця, з середньою освітою, одруженого, не працюючого, зареєстрованого за адресою: Харківська область, Ізюмський район, смт Борова, вул. Гора Шутька, б. 17, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, повідомляється громадянин України Фалько Іван Васильович, 09.07.1985 року народження, підозрюваний у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР №12022221070000880 від 25 жовтня 2022 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, про те, що 29 січня 2026 року спеціальне досудове розслідування у даному кримінальному провадженні завершено та Ви маєте право на доступ до матеріалів кримінального досудового розслідування як особисто, так і за допомогою захисника, та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянина України Фалька Івана Васильовича 09.07.1985 р.н., уродженця смт Борова, Харківської області, українця, з середньою освітою, одруженого, не працюючого, зареєстрованого за адресою: Харківська область, Ізюмський район, смт Борова, вул. Гора Шутька, б. 17. Повідомляємо, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 133, 135, 137, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися до СУ ГУНП України в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Весніна, 14, 2-й під'їзд, у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. протягом 29.01.2026, 30.01.2026 для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження в порядку ст. 290 КПК України, отримання від прокурора обвинувального акта і реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022221070000880 від 25 жовтня 2022 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ в суді. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття за викликом. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Пупена Віталій Йосипович, 14.11.1986 р. н., уродженець м. Легниця, Республіка Польща, громадянин України, зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Лермонтова, 3, відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України слідчий СВ УСБУ у Хмельницькій області Яцковська Д.Р. за погодженням з прокурором відділу Хмельницької обласної прокуратури у кримінальному провадженні № 22021240000000010 від 31.03.2021 повідомляє Вам про підозру підозрюється у вчиненні державної зради, тобто в діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності, обороноздатності та державній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту та вчиненому в умовах воєнного стану, а саме у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, правами і обов'язками підозрюваного можете ознайомитися на офіційному веб-сайті офісу Генерального прокурора України (https://www.gp.gov.ua/), в розділі «повістки». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Пупена Віталій Йосипович, 14.11.1986 р. н., уродженець м. Легниця, Республіка Польща, громадянин України, зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Лермонтова, 3, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 02.02.2026, 03.02.2026 та 04.02.2026 до слідчого СВ УСБУ у Хмельницькій області Яцковської Д.Р. в каб. № 126 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-85-57, 65-72-73, для проведення слідчих та процесуальних дій (отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій) у кримінальному провадженні № 22021240000000010 від 31.03.2021 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаю увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 26.01.2026 Старшим слідчим в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України підполковником поліції Деркач А.Ю. 23.01.2026 у кримінальному провадженні №42022112320000037 від 27.02.2022 за погодженням із прокурором складено письмове повідомлення про підозру Тимофєєву Олександр Миколайовичу, 01.11.1996 р. н., уродженцю с. Красино Палкінського району Псковської області Російської Федерації, проживає за адресою: РФ, Псковська область, Палкінський район, с. Хохли, вул. Родовська, буд. 10, громадянина РФ, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 438 КК України, а саме у закінченому замаху на порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством (в редакції Закону № 2341-III від 05.04.2001). Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Тимофєєв Олександр Миколайович, 01.11.1996 р. н., уродженець с. Красино Палкінського району Псковської області Російської Федерації, проживає за адресою: РФ, Псковська область, Палкінський район, с. Хохли, вул. Родовська, буд. 10, громадянин РФ, Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися о 10 годині 12 лютого 2026 року, о 10 годині 13 лютого 2026 року та о 10 годині 14 лютого 2026 року до кабінету № 9 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Деркач А.Ю. для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №42022112320000037. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. <i>Прокурор Дятел В.С.</i> <i>Слідчий Деркач А.Ю.</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22023000000000678 від 03.07.2023 стосовно Андрєєвої Світлани Анатоліївни, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Андрєєвої С.А. Підозрювана Андрєєва Світлана Анатоліївна, 23.02.1972 року народження, громадянка України, яка зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Чехословацька, буд. 132А, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 02.02.2026, 03.02.2026 та 04.02.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22023000000000678 від 03.07.2023 за ч. 7 ст. 111-1 КК України з метою допиту як підозрюваної та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до прокурора відділу Київської обласної прокуратури Козловської Івани Василівни за адресою: м. Київ, проспект Л. Українки, 27/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.
---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 27.01.2026 слідчим суддею Вінницького міського суду Вінницької області постановлено ухвалу (справа № 127/2263/26) про здійснення спеціального досудового розслідування щодо Романчука Анатолія Миколайовича, 16.09.1976 р.н.	Баштанський районний суд Миколаївської області викликає потерпілого Белова Юрія Івановича, 1972 року народження, по кримінальному провадженню № 12013160140000759 від 31.08.2013 року за ч. 2 ст. 187 КК України в судові засідання, яке відбудеться 06 лютого 2026 року о 10:00 в приміщенні Баштанського районного суду Миколаївської області, що знаходиться за адресою: вул. Полтавська, 43, м. Баштанка Миколаївської області. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України. <i>Суддя С.В. Янчук</i>	Південне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що у зв'язку з неможливістю вручення копії рішення «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» від 09.12.2025 №65/185-р/к у справі №65/124-10/2025 товариству з обмеженою відповідальністю «СІЧ РІ-ТЕЙЛ» за його юридичною адресою вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (https://amcu.gov.ua), а саме субсайті Південного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (https://southmtv.amcu.gov.ua).
---	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

05.02.2026 р. об 11.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22025230000000279 (справа № 650/4082/25) викликається обвинувачений Норик Григорій Михайлович, 02.06.1957 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, селище Каланчак, вул. Левицького, буд.22, (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

09.02.2026 р. о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220242300000000375 (справа № 650/4601/25) викликається обвинувачена Назарова Наталія Ярославівна, 28.04.1964 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Чарівне, вул. Садова,26, (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

09.02.2026 р. о 14-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220222300000000282 (справа №650/194/23) викликається обвинувачена Суржик Тетяна Олександрівна, 12.10.1993 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Милове, вул. Придніпровська, 7 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

09.02.2026 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220252300000000229 (справа № 650/3651/25) викликається обвинувачений Карапетян Севад Артурович, 12.09.1987 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, Чаплинський район, смт Чаплинка, вул. Шкільна, буд. 24 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

10.02.2026 р. о 14.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 120222300000005345 (справа № 650/6783/25) викликається обвинувачений Гончаров Юрій Сергійович, 07.06.1961 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Рибальче, вул. Степова, 15,Г, кв. 13 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

10.02.2026 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220242300000000392 (справа № 650/5961/25) викликається обвинувачена Кулакова Діана Миколаївна, 03.12.1978 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Светлова,2,196 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування Норбоеву Булату Гомбожаповичу, 22.11.1978 року народження

На підставі ст. ст. 133, 135, 139, КПК України викликається Норбоев Булат Гомбожапович, 22.11.1978 року народження, проживає за адресою: Російська Федерація, Республіка Бурятія, м. Улан-Уде, вулиця Ключевська, 55, кв. 77, на 10:00 години 30.01.2026 до слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Білоцерківця Владислава Олеговича за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, к. 513, для ознайомлення як підозрюваного з матеріалами кримінального провадження та для отримання у разі виконання вимог ст. 290 КПК України обвинувального акта, а також реєстру матеріалів досудового розслідування, у кримінальному провадженні № 4202400000000429 від 26.03.2024. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Телефон для зв'язку (044) 365-40-40.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

в ходе проведения досудебного расследования Норбоеву Булату Гомбожаповичу, 22.11.1978 года рождения

Согласно требованиям ст. ст. 133, 135-139, 224 Уголовного процессуального кодекса Украины (далее УПК Украины) вызывается Норбоев Булат Гомбожапович, 22.11.1978 года рождения, проживает по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, улица Ключевская, 55, кв. 77, на 10:00 часов 30 января 2026 года к следователю Главного следственного управления Государственного бюро расследований Белоцерковца Владислава Олеговича по адресу: г. Киев, ул. Симона Петлюры, 15, для ознакомления как подозреваемого с материалами криминального производства и для получения в случае исполнения требований ст. 290 УПК Украины обвинительного акта, а также реестра материалов досудебного расследования, в рамках уголовного производства №4202400000000429 от 26.03.2024. Уважительные причины и последствия неприбытия лица на вызов указаны в статьях 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины. Телефон для связи (044) 365-40-40.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 23.01.2026 у справі № 755/425/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220250110000000040 від 12.02.2025, за підозрою громадянина України Шевченка Олександра Юрійовича, 16.11.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

ШЕВЧЕНКА Олександра Юрійовича, 16.11.1988 р.н., уродженця Російської Федерації, громадянина України (РНОКПП 3246212393, паспорт громадянина України серії СМ № 657813 виданий Ленінським РВ ГУ МВС України в АР Крим), останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Восточна, буд. 11, с. Ленінське Ленінського району АР Крим. Відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 30.01.2026, до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14А) для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. ст. 278, 290, 291 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження 220250110000000040 від 12.02.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повістка про виклик

Проніну Дмитру Геннадійовичу

Квартал 60-річчя СРСР, 10, кв. 105 м. Свердловськ, Луганська область

Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження щодо Проніна Дмитра Геннадійовича за апеляційною скаргою захисника Подлущького А.М. на вирок Шевченківського районного суду м. Києва від 14 серпня 2023 року відбудеться о 15 годині 15 хвилин 4 лютого 2026 року у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-А.

Суддя Тютюн Т.М.

Цибуленку Віталію Валерійовичу

Київський апеляційний суд у порядку ст. 111 КПК України повідомляє вас як обвинуваченого, що розгляд кримінального провадження за апеляційними скаргами прокурора Олексія Беспалова на вирок Білоцерківського міськрайонного суду Київської області від 31.03.2025 та на ухвалу Білоцерківського міськрайонного суду Київської області від 31.03.2025 у кримінальному провадженні №12014110000000304 про обвинувачення Цибуленка Віталія Валерійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України 2001 року, відбудеться 11.02.2026 о 14:15. Апеляційний розгляд відбудеться у приміщенні суду за адресою: вул. Солом'янська, 2-А, м. Київ (зал судового засідання №0503).

Суддя Олена СІТАЙЛО

Бурнат Юлії Петрівні

Київський апеляційний суд у порядку ст. 111 КПК України повідомляє вас як обвинувачену, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Вернера Михайла Анатолійовича в інтересах Бурнат Юлії Петрівни на вирок Дніпровського районного суду міста Києва від 26.02.2025 у кримінальному провадженні №12024010000000109 про обвинувачення Бурнат Юлії Петрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, 2001 року, відбудеться 18.02.2026 об 11:00. Апеляційний розгляд відбудеться у приміщенні суду за адресою: вул. Солом'янська, 2-А, м. Київ (зал судового засідання №0503).

Суддя Олена СІТАЙЛО

Інформація про виклик осіб до суду в порядку частини третьої статті 323 КПК України

Полтавський районний суд Полтавської області викликає обвинувачених: Демченка Володимира Олександровича, 18.01.1966 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15 ч. 2 ст. 258, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263, ч. 1 ст. 263 КК України, Склярова Віктора Івановича, 29.01.1958 року народження, Творковського Дмитра Федоровича, 23.04.1981 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15 ч. 2 ст. 258, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України (Єдиний універсальний номер судової справи №635/5368/16-к).

Судове засідання відбудеться о 13 години 30 хвилин 10 лютого 2026 року в складі колегії суддів Полтавського районного суду Полтавської області у приміщенні Полтавського районного суду за адресою: м. Полтава вул. Європейська, 154-а з викликом учасників судового провадження.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом до суду передбачені статтею 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтями 138, 139 КПК України.

Суддя Людмила СТЮК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 26.01.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №62025080100007026 від 08.10.2025, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Данілушкіна Катерина Анатоліївна, 20 серпня 1983 р.н., проживає за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, бульвар Шевченка, буд. 7, кв. 70, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Данілушкіна Катерина Анатоліївна, 20 серпня 1983 р.н., до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Боровенка Олександра Івановича (м. Київ, вул. Симона Петлюри, буд. 15, каб. №511), тел. роб. (044)-365-40-00, на 01.02.2026 о 09:00, 02.02.2026 о 09:00, 03.02.2026 о 09:00 для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваної та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62025080100007026 від 08.10.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Щєблякової І.П.

Ухвалою слідчого судді Стороного районного суду м. Дніпра 26.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025052770000163, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11 квітня 2025 року стосовно Щєблякової Ірини Павлівни, 20.02.1975 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, вул. Комінтерну, будинок 34, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЩЕБЛЯКОВОЇ І.П.

Громадянка України Щєблякова Ірина Павлівна, 20.02.1975 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, вул. Комінтерну, будинок 34, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України Вам необхідно з'явитись 04.02.2026 о 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого – Мусієнко Д.Є. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 12025052770000163, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11 квітня 2025 року за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, пене-релік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Оголошення про повідомлення Шеменєва Артема Олексійовича

Київським апеляційним судом здійснюється апеляційний розгляд у кримінальному провадженні про обвинувачення Шеменєва Артема Олексійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Відповідно до ч. 3 ст. 323 КПК України повідомляємо, що апеляційний розгляд за апеляційною скаргою захисника Седун Дарини Володимирівни на вирок Броварського міськрайонного суду Київської області від 23 квітня 2024 року щодо Шеменєва Артема Олексійовича призначено на 15 год. 00 хв. 17 лютого 2026 року.

Апеляційний розгляд відбудеться в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а **під головуванням судді Жук О.В.**

Процесуальні документи, що підлягають вручення обвинуваченому Шеменєву Артему Олексійовичу, надсилаються захиснику Седун Дарині Володимирівні.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Київський апеляційний суд повідомляє обвинувачену Руснак Аллу Пилипівну, 31 березня 1962 року народження, громадянку України, уродженку м. Запоріжжя, проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Чернишевського, 12, кв. 16, що апеляційний розгляд провадження за апеляційною скаргою захисника Луценка Євгена Петровича в інтересах обвинуваченої Руснак Алли Пилипівни на вирок Солом'янського районного суду м. Києва від 20 грудня 2024 року у кримінальному провадженні №42016000000003289, внесеному до ЄРДР 11 листопада 2015 року, щодо Руснак Алли Пилипівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону №1183-VII від 8 квітня 2014 року), призначений на 18 лютого 2026 року на 10.00 год. та відбудеться у приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а.

Суддя М.А. Васильєва

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Перепелиці Вікторії Анатоліївни, 13.09.1986 року народження, уродженки с. Розівка, Розівського району, Запорізької області, громадянки України, мешканки с. Смирнове, Пологівського району, Запорізької області, вул. Набережна, буд. №10, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 03 лютого 2026 року о 14 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Перепелиці Вікторії Анатоліївни у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ірина ЦАРУК

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Пруса Миколу Вікторовича, 22.05.1997 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Молодіжна, 13, с. Гірськ, Корюківський район, Чернігівська область, для участі у підготовчих судових засіданнях у кримінальному провадженні № 22025270000000114 від 13.06.2025 відносно Пруса Миколи Вікторовича, обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України, які відбудуться: 02 лютого 2026 року о 12 год. 00 хв., 11 лютого 2026 року об 11 год. 00 хв., 17 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 201, **під головуванням судді Сапона А.В.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження .
У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

Повідомляємо обвинувачену Маслову Анастасію Валеріївну, 10.05.1991 р.н., уродженку міста Херсон, Херсонської області, зареєстровану за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. 11-а Текстильна, буд. № 50, що Вам необхідно з'явитися у судове засідання з розгляду кримінального провадження № 22024070000000166, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 20.11.2024 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначене на 11:00 год. 05.02.2026, до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: Закарпатська область, місто Ужгород, вулиця Загорська 53 (**головуючий суддя Фазикос О.В.**).

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Бородуліна Володимира Олександровича, 14.01.1985 року народження, уродженця с. Малокаховка Каховського району Херсонської області, зареєстрованого в м. Каховка, по вул.. Михайла Жука, 34/56, Херсонської області, громадянина України, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22025260000000063 від 25.04.2025 року, за ч. 2 ст. 111, ч 7 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 30.01.2026 року о 15-10 год., 11.02.2026 року о 11-30 год., 23.02.2026 року о 14-30 год., 10.03.2026 року о 14-30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №16.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Бородуліна Володимира Олександровича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином озайомленою з її змістом.

Суддя Дубець О.С.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Гладкова В'ячеслава Володимировича, 15.01.1969 року народження, уродженця с. Кучки Пензенської області, РРФСР, який проживає за адресою: Російська Федерація, м. Белгород, вул. Миколая Чуміцьова, 30, громадянина Російської Федерації, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №4024260000000153/ від 30.09.2025 року, за ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Судове засідання відбудеться 02.02.2026 року о 10:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Гладкова В'ячеслава Володимировича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином озайомленим з її змістом.

Суддя Чабан В.М.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова (*головуючий у справі суддя Радченко В.Є.*) перебуває кримінальне провадження №22025140000000247 від 08.09.2025 року за обвинуваченням Сапицького Олександра Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повідомляємо, що підготовче судове засідання у даній справі судом призначено на 03 лютого 2026 року о 12 годині 55 хвилин, 10 лютого 2026 року о 13 годині 00 хвилин, а також судове засідання у даній справі судом призначено на 12 лютого 2026 року о 13 годині 00 хвилин, 16 лютого 2026 року о 13 годині 30 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 17 кабінет).

Попереджаємо Сапицького Олександра Миколайовича, 22.12.1979 р. н., зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Неверова, буд. 2, кв. 4, що у разі вашої неявки у підготовче судове засідання та судове засідання на вказані дату та час справу буде розглянуто за вашої відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

Повідомлення

Адміністративною колегією Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України прийнято рішення від 12.12.2025 № 60/249-р/к (далі Рішення) у справі №113/60/164-рп/к.25 про порушення ТОВ «ФФ «СТОЛИЦЯ» (ідентифікаційний код юридичної особи 21610949), законодавства про захист економічної конкуренції.

З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npas/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-12122025-60249-rk-u-spravi-11360164-rpk25-pro-porushennia-tov-farmatsevtichna-firma-stolytsia-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii>.

Повідомлення

Адміністративною колегією Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України прийнято рішення від 12.12.2025 №60/250-р/к (далі Рішення) у справі №146/60/199-рп/к.25 про порушення ПП «МЕДІСТ» (ідентифікаційний код юридичної особи 31758006), законодавства про захист економічної конкуренції.

З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npas/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-12122025-60250-rk-u-spravi-14660199-rpk25-pro-porushennia-pp-medist-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii>.

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 13.11.2025 №60/241-р/к у справі №69/60/108-рп/к.24 про вчинення порушення ПП «КАЙЛАС-УМАНЬ» (34571691), передбачене п. 13 ст. 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штраф на ПП «КАЙЛАС-УМАНЬ» 34 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua>.

Київський районний суд м. Полтави викликає Тищенко Михайла Олександровича, 15.12.1985 року народження (відоме місце проживання: с. Розсошенці Полтавського району Полтавської області, вул. Героїв Чорнобиля, 26) як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №12018170020002267 від 12.09.2018 року за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 364-1, ч. ч. 2, 3 ст. 191 КК України. Судовий розгляд справи призначено на 10 лютого 2026 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб. №7, зал судових засідань №2. У разі неявки справу буде розглянуто за вашої відсутності.

Суддя Шиян В.М.

Повідомлення

Адмінколегією Північного МТВ АМКУ прийнято Рішення від 30.10.2025 №60/236-р/к у справі №159/60/212-рп/к.25 про порушення ТОВ «СЛБ ІНК» законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Північному міжобласному територіальному відділенню Антимонопольного комітету України на вимогу голови Відділення у встановлений ним строк.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000074 (номер провадження 1-кп/569/1580/24, справа №569/9393/24) про обвинувачення Літвінова Миколи Васильовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Колегія суддів Рівненського міського суду Рівненської області Крижова Оксана Григорівна, Даш'ян Кристина Едуардівна, Наумов Сергій Валентинович викликають обвинуваченого Літвінова Миколу Васильовича, 17 травня 1967 року народження, уродженця с. Зайдарівка Новописького району Луганської області, остання відома адреса проживання: Луганська область, смт Новопоско, вул. Набережна, буд. 6, раніше не судимого, в судове засідання, яке визначено судом на такі дати: 04 лютого 2026 року о 10 год. 30 хв., 05 лютого 2026 року о 10 год 00 хв., 06 лютого 2026 року об 11 год. 30 хв., 12 лютого 2026 року о 09 год. 30 хв., 18 лютого 2026 року о 10 год. 30 хв., 02 березня 2026 року о 10 год. 30 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

Друга криворізька державна нотаріальна контора повідомляє Грянку Олену Михайлівну, 28.06.1974 року народження, що готується до видачі свідоцтво про право на спадщину після померлої 02.01.2025 Турчіної Ольги Борисівни, яка залишила на ваше ім'я заповіт на належну їй частку квартири за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, мікрорайон 4-й Зарічний, будинок 28, квартира 16 (спадкова справа №297/2025). Ви не подали заяву про прийняття спадщини за заповітом після померлої Турчіної Ольги Борисівни. Спадщина буде видана спадкоємцю, який її прийняв згідно з чинним законодавством.

Приватний нотаріус Черкаського районного нотаріального округу Черкаської області Бойко Людмила Володимирівна розшукує Максимову Лену Миколаївну, 14.05.1991 року народження, спадкоємця Замогильного Дмитра Андрійовича, 1948 року народження, який помер 21 липня 2025 року.

Спадкоємцям протягом одного місяця з дня опублікування оголошення необхідно звернутись до нотаріуса за адресою: вулиця Героїв Майдану, будинок 45, квартира І, місто Кам'янка, Черкаський район, Черкаська область, 20801.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
сніг

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 29 СІЧНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-2...+3	-2...+3	Черкаська	-2...+3	-2...+3
Житомирська	-2...+3	-2...+3	Кіровоградська	-2...+3	-2...+3
Чернігівська	+2...-3	+2...-3	Полтавська	+2...-3	+2...-3
Сумська	+2...-3	+2...-3	Дніпропетровська	-2...+3	-2...+3
Закарпатська	-2...+3	-2...+3	Одеська	+1...+6	+5...+10
Рівненська	+2...-3	+2...-3	Миколаївська	+1...+6	+5...+10
Львівська	-2...+3	-2...+3	Херсонська	+1...+6	+5...+10
Івано-Франківська	-2...+3	-2...+3	Запорізька	+1...+6	+5...+10
Волинська	+2...-3	+2...-3	Харківська	-2...+3	-2...+3
Хмельницька	-2...+3	-2...+3	Донецька	-2...+3	-2...+3
Чернівецька	-2...+3	-2...+3	Луганська	-2...+3	-2...+3
Тернопільська	-2...+3	-2...+3	Крим	+2...+7	+7...+12
Вінницька	-2...+3	-2...+3	Київ	-1...+1	-1...+1

Укргідрометцентр

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Сулейманов Роберт Рамазанович, 15.01.1992 р.н., уродженець села Целягон Магарамкентського району Республіки Дагестан, житель м. Тула, вулиця Кошетінова, 2/38, Тульської області Російської Федерації, громадянин Російської Федерації, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 04.02.2026 на 15 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Сулейманова Роберта Рамазановича, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Суддя Іннеса БОЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Таранов Валентин Олександрович, 17.03.1987 р.н., зареєстрований за адресою: АР Крим, Джанкойський район, с. Єрмакове, вул. Південна, буд.23, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 09.02.2026 на 10 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Таранова Валентина Олександровича, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Іннеса БОЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Шпір Михайло Федорович, 16.08.1986 р.н., уродженець м. Чернівці Чернівецької області, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Героїв Дніпра, буд. 32, кв. 117, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 11.02.2026 на 14 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Шпіра Михайла Федоровича у вчиненні злочину, передбаченого ст. 111 ч. 2, ст. 111-1 ч. 5, ст. 345 ч. 1, ст. 436-2 ч. 2, ст. 436-2 КК України.

Головуючий суддя Н.І. Деркач

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 26.10.2025 р. Доливайло Олександра Івановича, 26.11.1952 р.н., для оформлення спадщини в строк до 26.04.2026 р.

РОЗШУК СПАДКОЄМЦІВ ЛОТУГА В.М.

ПН Стрельченко О.В. запрошує спадкоємців Лотуга Варвари Микитівни, 01.06.1938 р.н., померлої 18.08.2025 року для оформлення спадкових прав.

Адреса офісу: 02192, м. Київ, вулиця Князя Романа Мстиславича будинок 4, прим з № 1 по № 15, тел. 0445436900.